
 

 
Российская Федерация  

Новгородская область 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

 
О бюджете Парфинского 
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 
годов 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 30 ноября 2022 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе, 

утвержденным решением Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193 

«Об утверждении положения о бюджетном процессе в Парфинском 

муниципальном районе» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

Пункт 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 505249,83893 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

513512,23579 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 8262,39686 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2024 год и на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района на 2024 год в сумме 329668,98943 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 

331319,58961тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2024 год 

в сумме 329668,98943 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 4260,00000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 331319,58961 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8620,00000 

тыс. рублей; 



 

3) дефицит бюджета муниципального района на 2024 год в сумме 

0,00000 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,00000 тыс. рублей. 

Пункт 2. Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муници-

пального района 

Утвердить прогнозируемые поступления доходов в бюджет 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

Пункт 3. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального района 

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2. Установить, что в 2023 году остатки средств бюджета 

муниципального района  по состоянию на 1 января 2023 года, за 

исключением остатков неиспользованных средств дорожного фонда 

Парфинского муниципального района, межбюджетных трансфертов, 

полученных из областного бюджета и бюджетов поселений в форме 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального района снижения 

остатков средств на счете по учету средств бюджета муниципального района, 

могут в полном объеме направляться на покрытие временных кассовых 

разрывов. 

 

Пункт 4. Нормативы распределения доходов между бюджетом 

муниципального района и бюджетами поселений на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов  

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между 

бюджетом муниципального района и бюджетами поселений на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 3 и 4 к 

настоящему решению. 

 

Пункт 5. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 

363597,73893 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 178358,38943 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 170978,58961 тыс. рублей. 

 

Пункт 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального райо- 

на на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов 

1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме   



 

16747,10000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 15497,70000 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме  15497,70000 тыс. рублей. 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, (муниципальным программам Парфинского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Парфинского муниципального района 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

5.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Парфинского муниципального района на 2023 год в сумме 

4035,30000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 3423,70000 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 3578,10000 тыс. рублей.  

6. Установить размер резервного фонда Администрации 

муниципального района на 2023 год в сумме 200,00000 тыс. рублей, на 2024 

год в сумме 200,00000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 200,00000 тыс. 

рублей. 

 

Пункт 7. Предоставление субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям и физическим лицам 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг предоставляются в порядке, установленном Администрацией 

муниципального района: 

в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском муниципальном районе» 

муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы»: 

а) индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение 

части затрат на финансирование собственного бизнеса; 

в рамках подпрограммы «Развитие торговли в Парфинском 

муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Обеспечение экономического развития 

Парфинского муниципального района на 2020-2025 годы»: 



 

а) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на 

возмещение части затрат за приобретение горюче-смазочных материалов для 

обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых 

пунктов Парфинского муниципального района услугами торговли 

посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и 

реализацию товаров. 

Пункт 8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов между 

бюджетами городского и сельских поселений на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

2. Перераспределение субвенций на выполнение отдельных 

государственных полномочий между видами субвенций и бюджетами 

городского и сельских поселений производится на основании 

ежеквартальных отчетов исходя из фактических расходов на осуществление 

органами местного самоуправления муниципального района и поселений 

отдельных государственных полномочий области. 

3. Перераспределение иных межбюджетных трансфертов сельским 

поселениям между видами иных межбюджетных трансфертов и бюджетами 

сельских поселений производится исходя из фактически заключенных 

договоров или муниципальных контрактов на осуществление органами 

местного самоуправления поселений отдельных полномочий 

муниципального района. 

 

Пункт 9. Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов 

городского и сельских поселений 

Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов городского и сельских поселений на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

 

Пункт 10. Расчет нормативных расходов на финансирование 

жилищно-коммунального хозяйства муниципального района 

1. Принять за основу расчет нормативных расходов на финансирование 

жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области, учитываемый 

при формировании показателей межбюджетных отношений с бюджетами 

муниципальных округов, городского округа, поселений на 2023-2025 годы 

согласно приложению 18 к областному закону «Об областном бюджете на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

2. Утвердить нормативные расходы на организацию благоустройства 

территории поселений в соответствии с правилами благоустройства, участие 

в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, 

организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2023-2024 

годы согласно приложению 10 к настоящему решению. 

 



 

Пункт 11. Нормативы финансового обеспечения образовательной 

деятельности организаций, подведомственных органам управления, 

реализующим полномочия в сфере образования 

Принять за основу областные нормативы финансового обеспечения 

деятельности организаций, подведомственных органам управления, 

реализующим полномочия в сфере образования, учитываемые при 

формировании показателей областного бюджета, показателей 

межбюджетных отношений с бюджетами муниципальных районов, 

муниципальных округов и городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 20-22 к областному закону 

«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов». 

 

Пункт 12. Нормативы финансирования расходов по выплате 

денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) 

и приемной семье, а также по выплате вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям 

Принять за основу на 2023-2025 годы следующие областные нормативы 

финансирования расходов по выплате денежных средств на содержание 

ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также по выплате 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям, учитываемые при 

формировании показателей межбюджетных отношений с бюджетами 

муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа 

утвержденные статьёй 18 областного закона «Об областном бюджете на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

(рублей в месяц) 

 Единица 

измерени

я 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, за 

исключением ребенка с 

ограниченными возможностями 

здоровья, ребенка-инвалида 

1 ребенок  8958,0 8958,0 8958,0 

Содержание в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье 

ребенка с ограниченными 

возможностями здоровья, ребенка-

инвалида 

1 ребенок 10749,0 10749,0 10749,0 

Вознаграждение приемному 

родителю  

1 ребенок  6882,0 6882,0 6882,0 

 

Пункт 13. Средний размер родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных организациях 



 

Принять за основу на 2023-2025 годы следующий средний размер 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных областных 

и муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, для расчета 

компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования определенный статьёй 19 областного закона «Об 

областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

 

 

(рублей) 

 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Средний размер родительской платы в день:    

для малоимущих семей 100,0 100,0 100,0 

для семей, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей 50,0 50,0 50,0 

для семей, имеющих детей с ограниченными 

возможностями здоровья 31,0 31,0 31,0 

 

Пункт 14. Нормативы финансового обеспечения образовательной 

деятельности муниципальных организаций дополнительного 

образования детей, осуществляющих деятельность в области 

физической культуры и спорта 

Принять за основу областные нормативы финансового обеспечения 

образовательной деятельности  муниципальных организаций 

дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в 

области физической культуры и спорта, учитываемые при формировании 

показателей межбюджетных отношений с бюджетами муниципальных 

районов и городского округа согласно приложениям 23 - 25 к областному 

закону «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов». 

 

Пункт 15. Нормативы средней стоимости проведения одного 

мероприятия по захоронению (перезахоронению) останков погибших 

при защите Отечества и средней стоимости затрат на захоронение 

(перезахоронение) останков 1 погибшего при защите Отечества 

Принять за основу областные нормативы средней стоимости 

проведения одного мероприятия по захоронению (перезахоронению) 

останков погибших при защите Отечества и средней стоимости затрат на 

захоронению (перезахоронение) останков 1 погибшего при защите 

Отечества, учитываемые при формировании показателей межбюджетных 

отношений с бюджетами муниципальных районов, муниципальных округов и 

городского округа на 2023 год, утвержденные статьёй 23 областного закона 



 

«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»: 

(тыс. рублей) 

 размер 

Норматив средней стоимости проведения одного 

мероприятия по захоронению (перезахоронению) останков 

погибших при защите Отечества 

50,0 

Норматив средней стоимости затрат на захоронение 

(перезахоронение) останков 1 погибшего при защите 

Отечества 

1,0 

 

Пункт 16. Размер суточных для расчета средств по возмещению 

расходов, связанных со служебными командировками на территории 

Российской Федерации 

Установить в 2023-2025 годах для расчета средств по возмещению 

расходов, связанных со служебными командировками на территории 

Российской Федерации, органам местного самоуправления муниципального 

района и организациям, финансируемым за счет средств бюджета 

муниципального района, размер суточных за каждый день нахождения в 

служебной командировке в городах Москва и Санкт – Петербург - 700 

рублей, в прочих населенных пунктах – 350 рублей. 

 

Пункт 17. Размер единовременной компенсационной выплаты на 

лечение (оздоровление) 

1.Установить на 2023-2025 годы  размер единовременной 

компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) Главе муниципального 

района, председателю Контрольно-счетной палаты муниципального района в 

сумме 40100 рублей. 

2. Установить на 2023-2025 годы размер ежегодной единовременной 

компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) муниципальным 

служащим Администрации Парфинского муниципального района в сумме 

40100 рублей. 

 

Пункт 18. Предоставление бюджетных кредитов в 2023 году 

бюджетам поселений 

1. Установить, что в 2023 году бюджетные кредиты бюджетам 

поселений предоставляются из бюджета муниципального района в сумме до 

1000,0 тыс. рублей на срок, не выходящий за пределы финансового года, для 

частичного покрытия дефицитов бюджетов поселений, на покрытие 

временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджетов 

поселений, а также для осуществления мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий. 

2. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящего 

пункта бюджетными кредитами: 

1) на частичное покрытие дефицита бюджетов поселений и на 



 

покрытие временного кассового разрыва, возникающих при исполнении 

бюджетов поселений, - в размере 0,1 процента годовых; 

2) на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий, по ставке 0 процентов. 

 3. Предоставление, использование и возврат бюджетами поселений 

указанных в части 1 настоящего пункта бюджетных кредитов, привлечённых 

из бюджета муниципального района, осуществляются в порядке, 

установленном Администрацией муниципального района. 

4. Утвердить Программу предоставления бюджетных кредитов из 

бюджета муниципального района на 2023 год согласно приложению 11 к 

настоящему решению. 

Пункт 19. Муниципальные внутренние заимствования 

муниципального района, муниципальный внутренний долг 

муниципального района и предоставление муниципальных гарантий 

муниципального района 

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов 

согласно приложению 12 к настоящему решению. 

2. Установить, что в 2023, 2024 и 2025 годах Администрация 

муниципального района вправе от имени Парфинского муниципального 

района привлекать бюджетные и коммерческие кредиты на пополнение 

остатков средств на счете бюджета муниципального района в соответствии с 

Программой муниципальных внутренних заимствований Парфинского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации и 

муниципальными правовыми актами. 

3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального района на 01 января 2024 года в сумме 3725,20000 тыс. 

рублей, на 01 января 2025 года в сумме 3725,20000 тыс. рублей, на 01 января 

2026 года в сумме 4470,20000 тыс. рублей. 

4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального района по муниципальным гарантиям муниципального 

района в валюте Российской Федерации на 01 января 2024 года в сумме 

0,00000 тыс. рублей, на 01 января 2025 года в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 

01 января 2026 года в сумме 0,00000 тыс. рублей. 

5. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов 

муниципальные гарантии Парфинского муниципального района не 

предоставляются. 

 

Пункт 20. Особенности использования средств, предоставляемых 

отдельным юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

в 2023 году 

1. Установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 

242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому 

сопровождению подлежат следующие средства, получаемые на основании 



 

государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений), 

контрактов (договоров), заключаемых в 2023 году, источником финансового 

обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета 

Парфинского муниципального района средства:  

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым 

получателями средств бюджета муниципального района, муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями на сумму 50000 тыс. рублей и 

более, предметом которых является строительство (реконструкция) и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Парфинского 

муниципального района; 

2) авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым 

исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения муниципальных 

контрактов (контрактов), предусмотренных абзацем 2 подпункта 1 

настоящего пункта; 

3) бюджетные инвестиции, предоставляемые юридическим лицам из 

бюджета Парфинского муниципального района по договорам о 

предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

4) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями бюджетных 

инвестиций, указанных в абзаце 4 подпункта 1 настоящего пункта, 

источником финансового обеспечения которых являются такие бюджетные 

инвестиции; 

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 

соисполнителями в рамках исполнения контрактов (договоров), 

предусмотренных в абзаце 5 подпункта 1 настоящего пункта. 

2. Положения настоящего пункта: 

не распространяются на средства, предоставляемые на основании 

муниципальных контрактов, контрактов (договоров), указанных в абзацах 

втором и третьем подпункта 1 пункта 1 статьи 242.26 и статье 242.27 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

реализуются в части, не противоречащей положениям федеральных 

законов, решений Правительства Российской Федерации, принятых в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

 

Пункт 21. Дополнительные основания для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района 

Установить, что в соответствии с решениями председателя комитета 

финансов Администрации муниципального района дополнительно к 

основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в 

consultantplus://offline/ref=2EBF21FFDA401284AC5468DA55C55928558FC258C4042BE61E3BDAF2E51A003F4B31585A6E67PEA1I


 

сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района без внесения 

изменений в настоящее решение по следующим основаниям: 

1) приведение кодов бюджетной классификации расходов бюджета 

муниципального района и источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального района в соответствие с бюджетной 

классификацией Российской Федерации; 

2) уточнение источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального района в случае предоставления бюджету 

муниципального района из областного бюджета бюджетных кредитов; 

3) проведение операций по управлению муниципальным внутренним 

долгом Парфинского муниципального района, направленных на 

оптимизацию его структуры, а также снижение стоимости заимствований, не 

приводящих к увеличению дефицита бюджета муниципального района, 

верхнего предела муниципального внутреннего долга Парфинского 

муниципального района и расходов на обслуживание долговых обязательств; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами 

вида расходов классификации расходов бюджета муниципального района в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств бюджета муниципального района по 

соответствующей целевой статье (муниципальной программе Парфинского 

муниципального района и непрограммному направлению деятельности) и 

группе вида расходов классификации расходов бюджета муниципального 

района; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах 

утвержденных настоящим решением объемов бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Парфинского 

муниципального района в связи с внесением изменений в муниципальные 

программы Парфинского муниципального района, если такие изменения не 

связаны с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае 

образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями 

(муниципальными программами Парфинского муниципального района и 

непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппами 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района в 

пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств бюджета муниципального района на реализацию 

непрограммных направлений деятельности; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами 

Парфинского муниципального района и непрограммными направлениями 

деятельности), группами и подгруппами видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального района, в том числе путем введения 

новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 

муниципального района для выполнения условий в целях получения 



 

субсидий, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета; 

8) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Парфинского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального района за счет экономии по использованию бюджетных 

ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета муниципального района на оказание муниципальных услуг 

при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по 

соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов; 

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами 

Парфинского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группами и подгруппами видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального района в пределах, предусмотренных 

главным распорядителям средств бюджета муниципального района 

бюджетных ассигнований на предоставление муниципальным бюджетным 

учреждениям и муниципальным автономным учреждениям субсидий на 

финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели; 

10) перераспределение бюджетных ассигнований между группами и 

(или) подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального района в пределах, предусмотренных главным 

распорядителям средств бюджета муниципального района бюджетных 

ассигнований на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального района и подведомственных им 

муниципальных казенных учреждений; 

11) поступление лимитов бюджетных обязательств на открытые в 

Управлении Федерального казначейства по Новгородской области лицевые 

счета для учета операций по переданным полномочиям получателя средств 

федерального и областного бюджетов по перечислению в бюджет 

муниципального района межбюджетных трансфертов, сверх объемов 

соответствующих безвозмездных поступлений бюджета муниципального 

района, утвержденных настоящим решением; 

12) направление бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Парфинского муниципального района в объеме их неполного использования 

в отчетном финансовом году на увеличение бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Парфинского муниципального района в текущем 

финансовом году в соответствии со статьей 96 и пунктом 5 статьи 179.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

13) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями средств бюджета муниципального района, разделами, 

подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами 

Парфинского муниципального района и непрограммным направлениям 



 

деятельности), группами и подгруппами видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального района в целях финансового обеспечения 

региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и 

результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных 

проектов (программ), определенных Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года»; 

14) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

реализацию государственных и муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением; 

15) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением 

последствий распространения коронавирусной инфекции. 

 

Пункт 22. 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

Пункт 23. 

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Председатель Думы  
муниципального района 

 
В.Г. Жукова 

 
30 ноября 2022 года 
№ 130 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

Прогнозируемые поступления доходов 

 в бюджет Парфинского муниципального района 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   505249,83893 329668,98943 331319,58961 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 0000 00 00000 000 141652,10000 151310,60000 160341,00000 

Безвозмездные поступления 2 00 0000 00 00000000 363597,73893 178358,38943 170978,58961 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 0000 00 00000 000 363597,73893 178358,38943 170978,58961 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 1000 00 00000 150 33998,40000 18847,60000 11884,30000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150 33998,40000 18847,60000 11884,30000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 2 02 15001 05 0000 150 33998,40000 18847,60000 11884,30000 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 172029,46293 8282,41343 8135,91361 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии бюджетам на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 2 02 25304 00 0000 150 5534,99100 5534,99100 5379,75900 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 2 02 25304 05 0000 150 5534,99100 5534,99100 5379,75900 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 2 02 25497 00 0000 150 407,09193 413,42243 422,15461 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 
семей 2 02 25497 05 0000 150 407,09193 413,42243 422,15461 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 2 02 25750 00 0000 150 122396,98000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 
образования 2 02 25750 05 0000 150 122396,98000 0,00000 0,00000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 43690,40000 2334,00000 2334,00000 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 43690,40000 2334,00000 2334,00000 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 2 02 29999 05 0000 150 2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образовании 
и (или) о квалификации  2 02 29999 05 0000 150 14,90000 14,90000 14,90000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов  на 

обеспечение пожарной 
безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 
муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 
муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 2 02 29999 05 0000 150 2025,20000 901,10000 901,10000 

Субсидии бюджетам 2 02 29999 05 0000 150 39523,30000 0,00000 0,00000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 3000000 0000 150 149250,96000 142330,56000 142699,46000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 
ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 2 02 30021 00 0000 150 843,80000 843,80000 843,80000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство 2 02 30021 05 0000 150 843,80000 843,80000 843,80000 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации 2 02 30024 00 0000 150 114056,20000 107050,30000 107354,30000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 2 02 30024 05 0000 150 114056,20000 107050,30000 107354,30000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и 
гуманитарного профилей, центров 

образования естественно- научной и 

технологической направленностей в 

общеобразовательных 
муниципальных организациях 

области 2 02 30024 05 0000 150 3099,20000 3099,20000 3099,20000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

в части расходов на оплату труда 2 02 30024 05 0000 150 81045,40000 81045,40000 81045,40000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

организацию обучения по основным 
общеобразовательным программам 

на дому, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 
информационно- 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных организаций, 
организующих обучение детей-

инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных 
технологий 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 
(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных 

организаций  2 02 30024 05 0000 150 3669,00000 3669,00000 3669,00000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

осуществление государственных 

полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 2 02 30024 05 0000 150 19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 

содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 
отдельные государственные 

полномочия области 2 02 30024 05 0000 150 3317,90000 3317,90000 3317,90000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 
образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 
учебными пособиями 2 02 30024 05 0000 150 439,00000 439,00000 439,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
обеспечение доступа к 

информационно - 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 2 02 30024 05 0000 150 142,00000 142,00000 142,00000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 
начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
определению перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления муниципальных 
районов, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 
административных 

правонарушениях" 2 02 30024 05 0000 150 3,00000 3,00000 3,00000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

области увековечения памяти 
погибших при защите Отечества 2 02 30024 05 0000 150 600,00000 600,00000 600,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 

владельцев 2 02 30024 05 0000 150 62,20000 62,20000 62,20000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 
мер социальной поддержки 

отдельным категориям 

педагогических работников, 
трудоустроившихся в 

муниципальные образовательные  

организации, реализующие 

образовательные программы 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, и осуществляющих 
трудовую деятельность на 

территории муниципального района 2 02 30024 05 0000 150 249,40000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 2 02 30024 05 0000 150 2175,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации деятельности по 
захоронению твердых 

коммунальных отходов в части 

разработки проектно-сметной 
документации на рекультивацию 

земельных участков, загрязненных в 

результате расположения на них 
объектов размещения отходов 

Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка, находящегося 

под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, 

причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 2 02 30027 00 0000 150 19075,10000 19075,10000 19075,10000 

Субвенции бюджетам 
муниципальным районам на 

содержание ребенка, находящегося 

под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, 

причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 2 02 30027 05 0000 150 19075,10000 19075,10000 19075,10000 

Субвенции бюджетам на 
компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 
программы дошкольного 

образования 2 02 30029 00 0000 150 944,40000 944,40000 944,40000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
компенсацию родительской платы 

родителям (законным 

представителям) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 
образования 2 02 30029 05 0000 150 944,40000 944,40000 944,40000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 
специализированных жилых 

помещений 2 02 35082 00 0000 150 6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из  2 02 35082 05 0000 150 6494,30000 6494,30000 6494,30000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов  2 02 3511800 0000 150 862,80000 901,70000 933,40000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 2 02 35118 05 0000 150 862,80000 901,70000 933,40000 

Субвенции бюджетам на 
осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 2 02 35120 00 0000 150 2,20000 2,30000 2,10000 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 2 02 35120 05 0000 150 2,20000 2,30000 2,10000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 
общеобразовательных организаций 2 02 35303 00 0000 150 6093,36000 6093,36000 6093,36000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам  муниципальных 
общеобразовательных организаций 2 02 35303 05 0000 150 6093,36000 6093,36000 6093,36000 

Субвенции бюджетам на 

государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 878,80000 925,30000 958,70000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 2 02 35930 05 0000 150 878,80000 925,30000 958,70000 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 400000 00 0000 150 8318,91600 8897,81600 8258,91600 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2 02 40014 00 0000 150 1477,91600 1477,91600 1477,91600 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2 02 40014 05 0000 150 1477,91600 1477,91600 1477,91600 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам  2 02 49999 00 0000 150 6841,00000 7419,90000 6781,00000 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных районов  2 02 49999 05 0000 150 6841,00000 7419,90000 6781,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение 
деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных 
муниципальных организациях 

области  2 02 49999 05 0000 150 200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 
на финансовое обеспечение 

внедрения и функционирования 

целевой модели цифровой 
образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 2 02 49999 05 0000 150 30,00000 30,00000 30,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение 
функционирования новых мест в 

образовательных организациях для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 
направленностей 2 02 49999 05 0000 150 262,10000 262,10000 262,10000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 
на финансовое обеспечение 

деятельности центров образования 

естественно-научной и 

технологической направленности в 
муниципальных 

общеобразовательных организациях  

области, расположенных в сельской 2 02 49999 05 0000 150 1198,00000 1298,00000 300,00000 



 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2023 год 2024 год 2025 год 

местности и малых городах 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение 
функционирования целевой модели 

цифровой образовательной среды в 

рамках эксперимента по 

модернизации начального общего, 
основного общего и среднего 

общего образования в 

муниципальных 
общеобразовательных организациях 

области  2 02 49999 05 0000 150 15,00000 15,00000 15,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатной 

перевозки  обучающихся 

общеобразовательных организаций  2 02 49999 05 0000 150 4297,80000 4297,80000 4297,80000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на оказание финансовой поддержки 

участникам Программы "Учитель 
для России" 2 02 49999 05 0000 150 838,10000 1317,00000 1676,10000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Парфинского муниципального района на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование источника 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 8262,39686 0,00000 0,00000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 745,04000 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 745,04000 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 603 01 02 00 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 745,04000 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от кредитных 603 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование источника 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

2023 год 2024 год 2025 год 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 -745,04000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 -745,04000 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации бюджетами 

муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской  Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,00000 0,00000 -745,04000 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 603 01 03 01 00 05 0000 810 0,00000 0,00000 -745,04000 

в том числе:         

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных для 

частичного покрытия 

дефицита бюджета 

муниципального района 603 01 03 01 00 05 0000 810 0,00000 0,00000 -745,04000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 8262,39686 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 8262,39686 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 8262,39686 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 603 01 05 02 01 05 0000 000 8262,39686 0,00000 0,00000 



 

Наименование источника 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

2023 год 2024 год 2025 год 

средств бюджетов 

муниципальных районов 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской 

Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов на частичное 

покрытие дефицитов, 

покрытие временных 

кассовых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов  на осуществление 

мероприятий, связанных с 

ликвидацией стихийных 

бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации из бюджетов 603 01 06 05 02 05 0000 640 1000,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование источника 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

Бюджетные кредиты на 

частичное покрытие 

дефицитов, покрытие 

временных кассовых разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на 

осуществление мероприятий, 

связанных с ликвидацией 

стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 640 500,00000 0,00000 0,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетом 

 Парфинского муниципального района  

и бюджетами поселений на 2023 год  

 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской  

Федерации 

 

 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджеты(%)  

всего муниципа

льного 

района 

поселен

ий 

1 2 3 4 5 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМИ 

1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность  и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам    

1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,    



 

 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты 

1 09 01030 05 0000 110 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года в 
местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов 100,0 100,0  

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество    

1 09 04050 00 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года)    

1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на межселенных территориях 100,0 100,0  

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 
налогам и сборам субъектов Российской 
Федерации)    

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60,0 60,0  

1 09 06044 02 0000 110 

Сборы за выдачу органами местного 
самоуправления муниципальных районов 
лицензий на розничную продажу алкогольной 
продукции 100,0 100,0  

1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным 
местным  налогам и сборам)    

1 09 07010 00 0000 110 Налог на рекламу    

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 100,0 100,0  

1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели    

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 100,0 100,0  

1 09 07040 00 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли 
спиртными напитками    

1 09 07043 05 0000 110 
Лицензионный сбор за право торговли 
спиртными напитками, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов 100,0 100,0  

1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы    

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

 

100,0 

 

100,0  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности    



 

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов      

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов 100,0    100,0  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

   

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 

   

1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

государства  
   

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов  100,0 100,0 
 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
  

 

1 16 01000 01 0000 140  

Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях   

 

1 16 01054 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 100,0 100,0 

 

1 16 01064 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 100,0 100,0 

 

1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 100,0 100,0 

 

1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 100,0 100,0 

 

consultantplus://offline/ref=7CEDA3ECB64178ADF21538769F54BFD76EF0D63A4ED61C20A2811A0CDF7E9886E2346DAC707BAF2E7D579144964BxCO
consultantplus://offline/ref=30AC22F91B8099BEEB3D837E64E5504734D7A36825746A06473E1E1807A978F32F38AA5A886017BC8D3F8E4F2AB250E2786D812D5087AAAF1A6EO
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F749228AB25D34D2958A205BA47A8BD937C529D777E794F8039B2AA21066F52FEE961A36AD64B981696717E8B1BA65E044O
consultantplus://offline/ref=CDA335FCA1B9FC2C58AF0F79358DDD99B5344E7F923662B778E00346A5990A3B91C391A624D0AFBAFF4198B9497B6C372D7157FAECCCD261M4cBM
consultantplus://offline/ref=FAD3952DEF56AEF12D0E3595716CF6F91FEBDBEA5E1E696FE988D69DDE9C028CEC2D0D811E8E36076B9F1F29A75CE949885A22F9416E3042B3e3M


 

муниципального контроля 

1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 100,0 100,0 

 

1 16 02000 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях   

 

1 16 02010 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской 

Федерации 100,0  100,0 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов  100,0 100,0 100,0 

1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации   

 

1 16 07010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом   

 

1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального района 100,0 100,0 

 

1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, казенным учреждением,   

 

consultantplus://offline/ref=04C58E44994DFB98BB8A47AFDBA819C371E57DE6534839B2111FF6F7A3562B5ED95151433E44ABC820ADEB8918477B4FCB050DD1AC3F480ECDh2M


 

Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 

1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района 100,0 100,0 

 

1 16 09000 00 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность Российской Федерации, 

субъекта Российской Федерации, 

муниципального образования в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров 

судов)   

 

1 16 09040 05 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность муниципального района в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров 

судов) 100,0 100,0 

 

1 16 10000 00 0000 140 
Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков)   

 

1 16 10060 00 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

муниципального контракта   

 

1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 

района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 100,0 100,0 

 



 

1 16 10062 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 

района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

района за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 100,0 100,0 

 

1 16 10080 00 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта в 

связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения   

 

1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 100,0 100,0 

 

1 16 10082 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 100,0 100,0 

 

1 16 10100 00 0000 140  

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств   

 

1 16 10100 05 0000 140  

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 100,0 100,0 

 

1 16 10120 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации по нормативам, действовавшим 

в 2019 году   

 



 

1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 100,0 100,0 

 

1 16 11060 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам   

 

1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов 100,0 100,0 

 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы     

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления     

1 17 01050 05 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 100,0 100,0  

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы    

1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 100,0 100,0  

 

ПРИМЕЧАНИЕ. ПОГАШЕНИЕ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННУЮ 

УПЛАТУ НАЛОГОВ И СБОРОВ В ЧАСТИ ОТМЕНЕННЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПО 

НОРМАТИВАМ ЗАЧИСЛЕНИЯ СООТВЕТСТВУЮЩИХ НАЛОГОВ И СБОРОВ В БЮДЖЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетом Парфинского 

муниципального района и бюджетами поселений на 2024-2025 годы 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 
доходов в бюджеты(%) 

2024 2025 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМИ 

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам     

  

1 09 01000 00 0000 110 

 

Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 

года в местные бюджеты     

  

1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 года 

в местные бюджеты, мобилизуемый 

на территориях муниципальных 

районов 100,0 100,0  100,0 100,0 

 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество     
  

1 09 04050 00 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года)       

1 09 04053 05 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на межселенных 

территориях 100,0 100,0  100,0 100,0  

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по 

отмененным налогам и сборам 

субъектов Российской Федерации)     

  

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 
60,0 60,0  60,0 60,0  

1 09 06044 02 0000 110 Сборы за выдачу органами местного 

самоуправления муниципальных 

районов лицензий на розничную 100,0 100,0  100,0 100,0  



 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 
доходов в бюджеты(%) 

2024 2025 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

продажу алкогольной продукции 

1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по 

отмененным местным налогам и 

сборам)     

  

1 09 07010 00 0000 110 Налог на рекламу 
    

  

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных 

районов 100,0 100,0  100,0 100,0  

1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования 

и другие цели     

  

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, 

на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 100,0 100,0  100,0 100,0  

1 09 07040 00 0000 110 
Лицензионный сбор за право 

торговли спиртными напитками       

1 09 07043 05 0000 110 

Лицензионный сбор за право 

торговли спиртными напитками, 

мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов 100,0 100,0  100,0 100,0  

1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы     
  

1 09 07053 05 0000 110 
Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 100,0 100,0  100,0 100,0  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности     

  

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 

бюджетов       

  

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно 

свободных средств бюджетов 100,0 100,0  100,0 100,0  



 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 
доходов в бюджеты(%) 

2024 2025 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

муниципальных районов 

 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 
      

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 
      

1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 

затрат государства    
 

  

 

1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов  100,0 100,0 

 

100,0 100,0 

 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба   
 

  

 

1 16 01000 01 0000 140  

Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях   

 

  

 

1 16 01054 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 100,0 100,0  100,0 100,0  

consultantplus://offline/ref=7CEDA3ECB64178ADF21538769F54BFD76EF0D63A4ED61C20A2811A0CDF7E9886E2346DAC707BAF2E7D579144964BxCO
consultantplus://offline/ref=30AC22F91B8099BEEB3D837E64E5504734D7A36825746A06473E1E1807A978F32F38AA5A886017BC8D3F8E4F2AB250E2786D812D5087AAAF1A6EO


 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 
доходов в бюджеты(%) 

2024 2025 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

1 16 01064 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 100,0 100,0  100,0 100,0 

 

1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 100,0 100,0  100,0 100,0 

 

1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды 

и природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 100,0 100,0  100,0 100,0 

 

1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 100,0 100,0  100,0 100,0 

 

consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F749228AB25D34D2958A205BA47A8BD937C529D777E794F8039B2AA21066F52FEE961A36AD64B981696717E8B1BA65E044O
consultantplus://offline/ref=CDA335FCA1B9FC2C58AF0F79358DDD99B5344E7F923662B778E00346A5990A3B91C391A624D0AFBAFF4198B9497B6C372D7157FAECCCD261M4cBM
consultantplus://offline/ref=FAD3952DEF56AEF12D0E3595716CF6F91FEBDBEA5E1E696FE988D69DDE9C028CEC2D0D811E8E36076B9F1F29A75CE949885A22F9416E3042B3e3M
consultantplus://offline/ref=04C58E44994DFB98BB8A47AFDBA819C371E57DE6534839B2111FF6F7A3562B5ED95151433E44ABC820ADEB8918477B4FCB050DD1AC3F480ECDh2M


 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 
доходов в бюджеты(%) 

2024 2025 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

1 16 02000 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях   

 

  

 

1 16 02010 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов 

Российской Федерации 100,0  100,0 100,0  100,0 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской 

Федерации   

 

  

 

1 16 07010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) 

контрактом   

 

  

 



 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 
доходов в бюджеты(%) 

2024 2025 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального района 100,0 100,0 

 

100,0 100,0 

 

1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации, государственной 

корпорацией   

 

  

 

1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

района 100,0 100,0 

 

100,0 100,0 

 

1 16 09000 00 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность Российской 

Федерации, субъекта Российской 

Федерации, муниципального 

образования в соответствии с 

решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов)   

 

  

 

1 16 09040 05 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность муниципального 

района в соответствии с решениями 

судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 100,0 100,0 

 

100,0 100,0 

 



 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 
доходов в бюджеты(%) 

2024 2025 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

1 16 10000 00 0000 140 
Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков)   
 

  

 

1 16 10060 00 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных уклонением 

от заключения муниципального 

контракта      

 

1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным 

органом муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 100,0 100,0  100,0 100,0 

 

1 16 10062 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным 

органом муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд   

 

  

 



 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 
доходов в бюджеты(%) 

2024 2025 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

1 16 10080 00 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения   

 

  

 

1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 100,0 100,0 

 

100,0 100,0 

 

1 16 10082 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда муниципального района, в 

связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 100,0 100,0 

 

100,0 100,0 

 

1 16 10100 00 0000 140  

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств   

 

  

 

1 16 10100 05 0000 140  

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 100,0 100,0 

 

100,0 100,0 

 



 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 
доходов в бюджеты(%) 

2024 2025 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

1 16 10120 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году   

 

  

 

1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (за 

исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом 

муниципального образования о 

раздельном учете задолженности)   

 

  

 

1 16 11060 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам   

 

  

 

1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов   

 

  

 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы        

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления        

1 17 01050 05 0000 180 

 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 100,0 100,0  100,0 100,0 

 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы     
  



 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений 
доходов в бюджеты(%) 

2024 2025 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

в
се

г
о

 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о

г
о
  
р

а
й

о
н

а
 

п
о
се

л
ен

и
й

 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 100,0 100,0  100,0 100,0 

 

ПРИМЕЧАНИЕ. ПОГАШЕНИЕ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННУЮ 

УПЛАТУ НАЛОГОВ И СБОРОВ В ЧАСТИ ОТМЕНЕННЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПО 

НОРМАТИВАМ ЗАЧИСЛЕНИЯ СООТВЕТСТВУЮЩИХ НАЛОГОВ И СБОРОВ В БЮДЖЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Администрация 

Парфинского 

муниципального района 603         169510,54479 146402,87543 151349,17561 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       56956,86100 56047,53833 60481,34368 

Функционирование 

высшего должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 603 01 02     1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 
программам Парфинского 

муниципального района 603 01 02 91 0 00 00000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Глава Парфинского 

муниципального района 603 01 02 91 1 00 00000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 02 91 1 00 01000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 603 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

муниципального  района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 3 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 603 01 04     40140,87300 40140,87300 40140,87300 

Муниципальная программа 

Парфинского 603 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципального района 

"Управление 
муниципальными финансами 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  

муниципального района 

"Управление 
муниципальными финансами 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц органов 
местного самоуправления 

поселений, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях" 603 01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 
программам Парфинского 

муниципального района 603 01 04 91 0 00 00000   40138,87300 40138,87300 40138,87300 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных 

органов исполнительной 

власти муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным программам 603 01 04 91 2 00 00000   40138,87300 40138,87300 40138,87300 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 603 01 04 91 2 00 01000   38083,57500 38083,57500 38083,57500 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 37057,37700 37057,37700 37057,37700 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 603 01 04 91 2 00 01000 240 821,61000 821,61000 821,61000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 204,58800 204,58800 204,58800 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 603 01 04 91 2 00 62010   401,29800 401,29800 401,29800 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 374,73800 374,73800 374,73800 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 62010 240 26,56000 26,56000 26,56000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, 
осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 603 01 04 91 2 00 70280   1653,00000 1653,00000 1653,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 1614,50000 1614,50000 1614,50000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 38,50000 38,50000 38,50000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц органов 
местного самоуправления 

муниципальных районов, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях" 603 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 603 01 05     2,20000 2,30000 2,10000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 
программам Парфинского 

муниципального района 603 01 05 95 0 00 00000   2,20000 2,30000 2,10000 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 603 01 05 95 0 00 51200   2,20000 2,30000 2,10000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 603 01 05 95 0 00 51200 240 2,20000 2,30000 2,10000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

Резервные фонды 603 01 11     200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 11 95 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды 
исполнительной власти 

муниципального района 603 01 11 95 0 00 26030   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 0 00 26030 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 603 01 13     14731,41300 13821,99033 18255,99568 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 01 13 02 0 00 00000   719,80800 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 
муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 01 13 02 1 00 00000   366,90000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 01 13 02 1 01 00000   251,90000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  

мероприятий подпрограммы  

муниципальной программы 

(муниципальной программы 
Парфинского 

муниципального района) 603 01 13 02 1 01 23110   251,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 1 01 23110 240 251,90000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального 

общественного 

самоуправления и повышение 

его роли в решении вопросов 

местного значения 603 01 13 02 1 02 00000   115,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района) 603 01 13 02 1 02 23110   115,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 603 01 13 02 1 02 23110 240 115,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальных)  нужд 

Подпрограмма 

"Информатизация 

Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 
Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 01 13 02 2 00 00000   352,90800 0,00000 0,00000 

Формирование современной 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и 

обеспечение ее надлежащего 

функционирования 603 01 13 02 2 02 00000   352,90800 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 
мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района) 603 01 13 02 2 02 23110   352,90800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 2 02 23110 240 352,90800 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Управление 
муниципальными финансами 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  

муниципального района 

"Управление 

муниципальными финансами 
Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 01 13 12 2 00 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 01 13 12 2 02 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 
местного значения 

муниципального района 603 01 13 12 2 02 42020   604,32500 604,32500 604,32500 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 604,32500 604,32500 604,32500 

Расходы на содержание 
штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 603 01 13 12 2 02 70280   335,00000 335,00000 335,00000 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 335,00000 335,00000 335,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 01 13 15 0 00 00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма, а 

также толерантного сознания, 

позитивных установок к 
представителям иных 

этнических сообществ 603 01 13 15 0 01 00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размещения в 

местах массового пребывания 

граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плакаты, 

щиты, листовки), 

предупреждающих о 

необходимости соблюдения 

бдительности в связи с 

возможностью совершения 

террористических актов 603 01 13 15 0 01 23780   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 15 0 01 23780 240 2,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 94 0 00 00000   10473,28000 7697,36533 7737,97068 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений  603 01 13 94 5 00 00000   10473,28000 7697,36533 7737,97068 

Содержание учреждения по 

обеспечению единой 

дежурно-диспетчерской и  

хозяйственно-транспортной 
службы Администрации 

муниципального района 603 01 13 94 5 00 02010   8380,08000 7697,36533 7737,97068 

Расходы на выплаты 

персоналу  казенных 

учреждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 6342,95600 6434,75600 6434,75600 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 1881,10900 1106,59433 1147,19968 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 156,01500 156,01500 156,01500 

Расходы муниципальных  603 01 13 94 5 00 22300   16,80000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 
уровня, предусмотренного 

софинансированием 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 22300 240 16,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1661,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1661,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   415,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 415,30000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 95 0 00 00000   2597,00000 5185,30000 9578,70000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 
уровня, предусмотренного 

софинансированием 603 01 13 95 0 00 22300   13,80000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 22300 240 13,80000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

в сфере государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния 603 01 13 95 0 00 59300   878,80000 925,30000 958,70000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 13 95 0 00 59300 120 607,00000 607,00000 607,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 59300 240 271,80000 318,30000 351,70000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 95 0 00 72300   1363,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 72300 240 1363,50000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 603 01 13 95 0 00 S2300   340,90000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

коммунальных услуг 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 S2300 240 340,90000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные 

расходы 603 01 13 95 00 0 99990   0,00000 4260,00000 8620,00000 

Резервные средства 603 01 13 95 00 0 99990 870 0,00000 4260,00000 8620,00000 

Национальная оборона 603 02       862,80000 901,70000 933,40000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 603 02 03     862,80000 901,70000 933,40000 

Муниципальная программа 

Парфинского  

муниципального района 

"Управление 

муниципальными финансами 
Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  

муниципального района 

"Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского 
муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 02 03 12 2 00 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 02 03 12 2 02 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений 603 02 03 12 2 02 51180   862,80000 901,70000 933,40000 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 862,80000 901,70000 933,40000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 603 03       113,50000 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 603 03 10     113,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского 

муниципального района 

"Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

2020 - 2025 годы" 603 03 10 04 0 00 00000   113,50000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение готовности к 

реагированию при 
возникновении чрезвычайных 

ситуаций 603 03 10 04 0 01 00000   113,50000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций 603 03 10 04 0 01 26010   113,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 10 04 0 01 26010 240 113,50000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 603 04       10921,59169 10574,80000 10729,20000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 603 04 05     62,20000 62,20000 62,20000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 04 05 95 0 00 00000   62,20000 62,20000 62,20000 

Организация мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению с 
животными без владельцев 603 04 05 95 0 00 70720   62,20000 62,20000 62,20000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 05 95 0 00 70720 240 62,20000 62,20000 62,20000 

Транспорт 603 04 08     6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020 - 2025 годы" 603 04 08 18 0 00 00000   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Эффективное 

функционирование 

пассажирского транспорта 
общего пользования  на 

территории Парфинского 

муниципального района 603 04 08 18 0 01 00000   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Оплата выполнения работ, 

связанных с осуществлением 

регулярных перевозок 

автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам 603 04 08 18 0 01 26040   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 08 18 0 01 26040 240 6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 603 04 09     4035,30000 3423,70000 3578,10000 

Муниципальная  программа  в 
Парфинском муниципальном 

районе "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 603 04 09 11 0 00 00000   4035,30000 3423,70000 3578,10000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

пользования местного 

значения  Парфинского 
муниципального района на 

2020-2025 годы" 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по 

автомобильным дорогам 

общего пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального района 603 04 09 11 0 01 00000   1306,62900 1931,06800 2085,46800 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне границ 
населенных пунктов в 

границах муниципального 

района 603 04 09 11 0 01 23050   1306,62900 1931,06800 2085,46800 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 1306,62900 1931,06800 2085,46800 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального района и 
искусственных сооружений 

на них 603 04 09 11 0 02 00000   2728,67100 1492,63200 1492,63200 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 11 0 02 23030   21,19000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 21,19000 0,00000 0,00000 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 

значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них за счет 

субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 603 04 09 11 0 02 71510   2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Софинансирование расходов 

на ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне границ 603 04 09 11 0 02 S1510   580,48100 74,63200 74,63200 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

населенных пунктов в 

границах муниципального 
района и искусственных 

сооружений на них  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 580,48100 74,63200 74,63200 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     744,64069 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского 
муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 04 12 01 0 00 00000   334,58469 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего 

предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, в том числе в 

монопрофильном 

муниципальном образовании 

Парфинское городское 

поселение" муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 
"Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 04 12 01 2 00 00000   300,00000 0,00000 0,00000 

Формирование комплексной 

системы поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, увеличение 

количества субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 

оборота субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 603 04 12 01 2 02 00000    300,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

благоприятных условий для 

устойчивого развития малого 

и предпринимательства на 

территории района 603 04 12 01 2 02 23040   300,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 
организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 603 04 12 01 2 02 23040 810 300,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма "Развитие 

торговли в Парфинском 
муниципальном районе" 

муниципальной  программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 04 12 01 3 00 00000   34,58469 0,00000 0,00000 

Создание условий для 

развития торговли на 

территории Парфинского 
муниципального района 603 04 12 01 3 01 00000   34,58469 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

на создание условий для 

обеспечения жителей 

отдаленных и 

труднодоступных населенных 

пунктов района услугами 

торговли посредством 

мобильных торговых 

объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию 

товаров 603 04 12 01 3 01 S2660   34,58469 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 603 04 12 01 3 01 S2660 810 34,58469 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского 

муниципального района 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 
Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 04 12 13 0 00 00000   410,05600 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование 

муниципальной 

собственности 603 04 12 13 0 01 00000   410,05600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  

муниципальной программы  

Парфинского 

муниципального района 
"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 04 12 13 0 01 23090   410,05600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 603 04 12 13 0 01 23090 240 405,58900 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 4,46700 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 603 05       2860,86600 1478,66000 1478,66000 

Жилищное хозяйство 603 05 01     1760,86600 878,66000 878,66000 

Муниципальная программа 

Парфинского 
муниципального района 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   155,60500 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование 

муниципальной 

собственности 603 05 01 13 0 01 00000   155,60500 0,00000 0,00000 

Организация начисления и 
сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет 

Парфинского 

муниципального района 603 05 01 13 0 01 23750   78,00500 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 78,00500 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда 

муниципального района, 

расположенного на 

территории сельских 
поселений 603 05 01 13 0 01 23770   77,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23770 240 77,60000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Улучшение жилищных 

условий граждан и 

повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 
2020-2025 годы" 603 05 01 14 0 00 00000    1605,26100 878,66000 878,66000 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 603 05 01 14 0 01 00000   1605,26100 878,66000 878,66000 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, 603 05 01 14 0 01 23740   726,60100 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

расположенного на 

территории сельских 
поселений 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23740 240 726,60100 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на 

территории сельских 

поселений на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 603 05 01 14 0 01 23760   878,66000 878,66000 878,66000 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23760 240 878,66000 878,66000 878,66000 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     500,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 

"Улучшение жилищных 

условий граждан и 

повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 05 02 14 0 00 00000   500,00000 0,00000 0,00000 

Улучшение качества 

водоснабжения жителей 

Парфинского 
муниципального района 603 05 02 14 0 03 00000   500,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов, 

возникающих при реализации 

мероприятий муниципальных 

программ в области 

водоснабжения и 

водоотведения 603 05 02 14 0 03 S2370   500,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 14 0 03 S2370 240 500,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 603 05 03     600,00000 600,00000 600,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 05 03 95 0 00 00000   600,00000 600,00000 600,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

в области увековечения 

памяти погибших при защите 
Отечества 603 05 03 95 0 00 70660   600,00000 600,00000 600,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 95 0 00 70660 240 600,00000 600,00000 600,00000 

Охрана окружающей среды 603 06       2175,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 603 06 05     2175,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 

"Охрана окружающей среды 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 06 05 20 0 00 00000   2175,00000 0,00000 0,00000 

Рекультивация земельного 

участка площадью 3,5 га 603 06 05 20 0 01 00000   2175,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

по захоронению твердых 

коммунальных отходов в 
части разработки проектно-

сметной документации на 

рекультивацию земельных 

участков, загрязненных в 

результате расположения на 

них 603 06 05 20 0 01 75240   2175,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 06 05 20 0 01 75240 240 2175,00000 0,00000 0,00000 

Образование 603 07       12257,80400 9400,10000 9400,10000 

Дополнительное 

образование детей 603 07 03     12137,00400 9301,50000 9301,50000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского 
муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 07 03 07 0 00 00000   12137,00400 9301,50000 9301,50000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 07 03 07 1 00 00000   12037,80000 9301,50000 9301,50000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 
ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического 

потенциала каждой личности 603 07 03 07 1 02 00000   12037,80000 9301,50000 9301,50000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 603 07 03 07 1 02 01230   9301,50000 9301,50000 9301,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 01230 610 9301,50000 9301,50000 9301,50000 

Расходы муниципальных  603 07 03 07 1 02 22300   20,90000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 
уровня, предусмотренного 

софинансированием 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 22300 610 20,90000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района) 603 07 03 07 1 02 23110   131,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 23110 610 131,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 07 03 07 1 02 72300   2067,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 72300 610 2067,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 07 03 07 1 02 S2300   516,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 S2300 610 516,80000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 
муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 07 03 07 2 00 00000   99,20400 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 07 03 07 2 01 00000   52,80000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 03 07 2 01 23430   52,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 01 23430 610 52,80000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 
антикриминальной 

безопасности 603 07 03 07 2 02 00000   46,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 03 07 2 02 23430   46,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 02 23430 610 46,40400 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 603 07 07     98,60000 98,60000 98,60000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 07 07 95 0 00 00000   98,60000 98,60000 98,60000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике и 
патриотическому воспитанию 603 07 07 95 0 00 23730   17,00000 17,00000 17,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 07 95 0 00 23730 240 17,00000 17,00000 17,00000 

Реализация мероприятий 

патриотической 

направленности в поселениях 

на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 603 07 07 95 0 00 62030   37,00000 37,00000 37,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 07 95 0 00 62030 240 37,00000 37,00000 37,00000 

Расходы по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью в поселениях на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 603 07 07 95 0 00 62040   44,60000 44,60000 44,60000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 07 95 0 00 62040 240 44,60000 44,60000 44,60000 

Другие вопросы в области 

образования 603 07 09     22,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 07 09 02 0 00 00000   22,20000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 
"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 07 09 02 1 00 00000   18,20000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 07 09 02 1 01 00000   18,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального 

образования и 

дополнительного 

профессионального 
образования выборных 

должностных лиц, служащих 

и муниципальных служащих  603 07 09 02 1 01 23120   18,20000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 1 01 23120 240 18,20000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

«Противодействие коррупции 

в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 
районе на 2020-2025 годы" 603 07 09 02 3 00 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение координации и 

контроля деятельности 

Администрации 

муниципального района в 

сфере противодействия 

коррупции 603 07 09 02 3 04 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района) 603 07 09 02 3 04 23110   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 3 04 23110 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  603 08       53180,28590 43399,74090 43397,50000 

Культура  603 08 01     42624,78590 32978,50090 32976,26000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 
Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   42624,78590 32978,50090 32976,26000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 08 01 07 1 00 00000   42208,97990 32978,50090 32976,26000 

Обеспечение прав граждан на 
равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого 

потенциала каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   42208,97990 32976,93889 32976,26000 

Обеспечение деятельности 

культурно-досуговых центров 

культуры 603 08 01 07 1 02 01400   22749,11000 22749,11000 22749,11000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 22749,11000 22749,11000 22749,11000 

Обеспечение деятельности 
библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   10227,15000 10227,15000 10227,15000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 10227,15000 10227,15000 10227,15000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 603 08 01 07 1 02 22300   68,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 22300 610 68,40000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского 
муниципального района) 603 08 01 07 1 02 23110   681,61200 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 23110 610 681,61200 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   6751,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 6751,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической 

базы домов культуры, 

подведомственных органам 
местного самоуправления 

муниципальных районов, 

муниципальных округов, 

поселений области, 

реализующим полномочия в 

сфере культуры, в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тыс. человек 603 08 01 07 1 02 L4670   41,16700 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 L4670 610 41,16700 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры 

(Модернизация библиотек в 

части комплектования 
книжных фондов библиотек 

муниципальных образований) 603 08 01 07 1 02 L5191   0,67889 0,67889 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 L5191 610 0,67889 0,67889 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 S2300   1687,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 1687,90000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 603 08 01 07 1 А2 00000   1,56201 1,56201 0,00000 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры 603 08 01 07 1 А2 55195   0,52067 0,52067 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

(государственная поддержка 

лучших работников сельских 
учреждений культуры) 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А2 55195 610 0,52067 0,52067 0,00000 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры 

(государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры) 603 08 01 07 1 А2 55196   1,04134 1,04134 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А2 55196 610 1,04134 1,04134 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 
муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 08 01 07 2 00 00000   415,80600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   222,05000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 01 23440   222,05000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 222,05000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 603 08 01 07 2 02 00000   144,21600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 02 23440   144,21600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 144,21600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

безопасности труда 603 08 01 07 2 03 00000   33,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 03 23440   33,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 03 23440 610 33,50000 0,00000 0,00000 

Снижение риска 

возникновения аварийных 
ситуаций 603 08 01 07 2 04 00000   16,04000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 04 23440   16,04000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 04 23440 610 16,04000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 603 08 04     10555,50000 10421,24000 10421,24000 

Муниципальная программа 

Парфинского 603 08 04 07 0 00 00000   10555,50000 10421,24000 10421,24000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципального района 

"Развитие культуры 
Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского 

муниципального района на 
2020-2025 годы" 603 08 04 07 1 00 00000   10540,50000 10421,24000 10421,24000 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собственности 

Парфинского 

муниципального района 603 08 04 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района) 603 08 04 07 1 01 23110   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 1 01 23110 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 
ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 603 08 04 07 1 02 00000   10532,70000 10421,24000 10421,24000 

Обеспечение деятельности 

учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего 

деятельность учреждений 

культуры и дополнительного 

образования 603 08 04 07 1 02 01430   10421,24000 10421,24000 10421,24000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 603 08 04 07 1 02 01430 610 10421,24000 10421,24000 10421,24000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района) 603 08 04 07 1 02 23110   111,46000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 1 02 23110 610 111,46000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 
муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 603 08 04 07 2 00 00000   15,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципального района 

"Развитие культуры 
Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 

Повышение уровня 

безопасности труда 603 08 04 07 2 03 00000   15,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждении 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность учреждений 

культуры и дополнительного 

образования 603 08 04 07 2 03 23470   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 2 03 23470 610 15,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 603 10       10916,41100 9916,41100 9927,99784 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 10 01 95 0 00 00000   3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих и 

лиц, замещавших 

муниципальные должности 603 10 01 95 0 00 26020   3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 603 10 01 95 0 00 26020 310 3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Охрана семьи и детства 603 10 04     7006,81100 7006,81100 7018,39784 

Муниципальная программа 

Парфинского 
муниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2025 годы" 603 10 04 10 0 00 00000   512,51100 512,51100 524,09784 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие жилищного 
строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2025 годы" 603 10 04 10 2 00 00000   512,51100 512,51100 524,09784 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление 

жилья экономического класса 

или индивидуальное 

строительство 

индивидуального жилого 

дома экономического класса, 

а также создание условий для 
привлечения молодыми 

семьями собственных средств, 

дополнительных финансовых 603 10 04 10 2 01 00000   512,51100 512,51100 524,09784 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

средств кредитных и других 

организаций, 
предоставляющих кредиты и 

займы, в том числе ипотечные 

кредиты, для приобретения 

жилого помещения или 

строительства 

индивидуального жилого 

дома 

Софинансирование 

расходных обязательств 

муниципальных образований 

области по предоставлению 

молодым семьям социальных 
выплат на приобретение 

жилого помещения или 

создание объекта 

индивидуального жилищного 

строительства 603 10 04 10 2 01 L4970   512,51100 512,51100 524,09784 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 603 10 04 10 2 01 L4970 320 512,51100 512,51100 524,09784 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 10 04 98 0 00 00000   6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей (сверх уровня, 

предусмотренного 

соглашением) 603 10 04 98 0 00 N0821   6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 N0821 410 6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 603 13       11,32520 11,32520 24,37409 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 603 13 01     11,32520 11,32520 24,37409 

Муниципальная программа 

Парфинского  
муниципального района 

"Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   11,32520 11,32520 24,37409 

Подпрограмма "Организация  

и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, 

управление муниципальным 

долгом Парфинского 

муниципального района" 
муниципальной программы 603 13 01 12 1 00 00000   11,32520 11,32520 24,37409 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинского 

муниципального района 
"Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 

Координация и обеспечение 

исполнения бюджетного 

процесса Парфинского 

муниципального района 603 13 01 12 1 01 00000   11,32520 11,32520 24,37409 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского 

муниципального района 603 13 01 12 1 01 23080   11,32520 11,32520 24,37409 

Обслуживание 
муниципального долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 11,32520 11,32520 24,37409 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  603 14       19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 603 14 01     19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Муниципальная программа 

Парфинского  
муниципального района 

"Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  

муниципального района 
"Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 14 01 12 2 02 00000   19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 603 14 01 12 2 02 70100   19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Контрольно - счетная 

палата Парфинского 605         1933,00000 1933,00000 1933,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципального района 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 605 01 06     1933,00000 1933,00000 1933,00000 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского 

муниципального района 605 01 06 93 0 00 00000   1933,00000 1933,00000 1933,00000 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 605 01 06 93 1 00 00000   949,70000 949,70000 949,70000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 605 01 06 93 1 00 01000   665,24500 665,24500 665,24500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 605 01 06 93 1 00 01000 120 665,24500 665,24500 665,24500 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 
осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 605 01 06 93 1 00 62010   284,45500 284,45500 284,45500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 605 01 06 93 1 00 62010 120 284,45500 284,45500 284,45500 

Расходы на содержание 

аппарата Контрольно-счетной 

палаты Парфинского 

муниципального района 605 01 06 93 2 00 00000   983,30000 983,30000 983,30000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 605 01 06 93 2 00 01000   609,56500 609,56500 609,56500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных)  органов 605 01 06 93 2 00 01000 120 597,16500 597,16500 597,16500 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 605 01 06 93 2 00 01000 240 12,40000 12,40000 12,40000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц  на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 605 01 06 93 2 00 62010   373,73500 373,73500 373,73500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 605 01 06 93 2 00 62010 120 373,73500 373,73500 373,73500 

Комитет образования и 

спорта Администрации 

Парфинского 

муниципального района 774         342068,69100 181333,11400 178037,41400 

Образование 774 07       317252,49100 156862,11400 153566,41400 

Дошкольное образование 774 07 01     52415,20000 44505,20000 43005,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 774 07 01 06 0 00 00000   52415,20000 44505,20000 43005,20000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   51925,00000 44035,30000 42535,30000 

Развитие системы 
образования Парфинского 

муниципального района 774 07 01 06 1 01 00000   739,900000 0,000000 0,000000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района) 774 07 01 06 1 01 23110   439,900000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 01 23110 620 439,900000 0,000000 0,000000 

Софинансирование расходов 

на реализацию местных 

инициатив в рамках 

приоритетного регионального 

проекта "Наш выбор" 774 07 01 06 1 01 S7050   300,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 01 S7050 620 300,000000 0,000000 0,000000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 01 06 1 04 00000   51185,10000 44035,30000 42535,30000 

Обеспечение деятельности 

образовательных 

организаций, реализующих 

основную 

общеобразовательную 
программу дошкольного 

образования 774 07 01 06 1 04 01200   16856,70000 16856,70000 15356,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 16856,70000 16856,70000 15356,70000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 774 07 01 06 1 04 22300   57,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 22300 620 57,40000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного 774 07 01 06 1 04 70040   26181,00000 26181,00000 26181,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

образования в 

муниципальных дошкольных 
образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 
детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части 

расходов на оплату труда 

работникам образовательных 

организаций, технические 

средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные 

нужды образовательных 

организаций, на организацию 

обучения по основным 

общеобразовательным 
программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой доступа 

к информационно- 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием 

дистанционных 
образовательных технологий 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 26181,00000 26181,00000 26181,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  774 07 01 06 1 04 70060   997,60000 997,60000 997,60000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 997,60000 997,60000 997,60000 

Софинансирование расходов 
муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   5673,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 5673,90000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 S2300   1418,50000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 1418,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 
организаций системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   490,20000 469,90000 469,90000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 
системы образования 774 07 01 06 3 01 00000   186,40000 215,00000 215,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 01 72120   149,20000 172,00000 172,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 149,20000 172,00000 172,00000 

Софинансирование расходов  
по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 01 S2120   37,20000 43,00000 43,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 S2120 620 37,20000 43,00000 43,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 
безопасности организаций 

системы образования 774 07 01 06 3 02 00000   303,80000 254,90000 254,90000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 
образования детей 774 07 01 06 3 02 72120   243,00000 203,90000 203,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 243,00000 203,90000 203,90000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 774 07 01 06 3 02 S2120   60,80000 51,00000 51,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальных дошкольных 

образовательных 
организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 S2120 620 60,80000 51,00000 51,00000 

Общее образование 774 07 02     238980,84000 93078,74000 91283,04000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   238980,84000 93078,74000 91283,04000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 
муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   237022,54000 92505,24000 90709,54000 

Развитие системы 

образования Парфинского 

муниципального района 774 07 02 06 1 01 00000   127598,800000 4642,200000 3644,200000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 
(муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района) 774 07 02 06 1 01 23110   537,100000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 23110 620 537,100000 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования (на 

выполнение работ, не 

включенных в перечень работ 

по капитальному ремонту 

зданий государственных и 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, подлежащих 

софинансированию из 

федерального бюджета) 774 07 02 06 1 01 77500   4547,520000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 77500 620 4547,520000 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования  774 07 02 06 1 01 L7501   112033,950000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 L7501 620 112033,950000 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию 774 07 02 06 1 01 N7501   5815,510000 0,000000 0,000000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

мероприятий по 

модернизации школьных 
систем образования (сверх 

уровня, предусмотренного 

соглашением) 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 N7501 620 5815,510000 0,000000 0,000000 

Софинансирование расходов 

на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных 

систем образования (на 

выполнение работ, не 

включенных в перечень работ 

по капитальному ремонту 

зданий государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, подлежащих 

софинансированию из 

федерального бюджета) 774 07 02 06 1 01 S7500   4,552570 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 S7500 620 4,552570 0,000000 0,000000 

Софинансирование расходов 

на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных 

систем образования 774 07 02 06 1 01 S7501   117,967430 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 S7501 620 117,967430 0,000000 0,000000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 774 07 02 06 1 Е1 00000   4497,20000 4597,20000 3599,20000 

Обеспечение деятельности 
центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей, центров 

образования естественно- 

научной и технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 774 07 02 06 1 Е1 70020   3099,20000 3099,20000 3099,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 70020 620 3099,20000 3099,20000 3099,20000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования 
цифрового и гуманитарного 

профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 774 07 02 06 1 Е1 71370   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 71370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 
муниципальных 

общеобразовательных 774 07 02 06 1 Е1 72330   1198,00000 1298,00000 300,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

организациях области, 

расположенных в сельской 
местности и малых городах 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 72330 620 1198,00000 1298,00000 300,00000 

Федеральный проект 

"Цифровая образовательная 

среда" 774 07 02 06 1 Е4 00000   45,00000 45,00000 45,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 774 07 02 06 1 Е4 71380   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 06 1 Е4 71380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение 

функционирования целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

рамках эксперимента по 

модернизации начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области  774 07 02 06 1 Е4 72340   15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е4 72340 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 02 06 1 02 00000   76,00000 76,00000 76,00000 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 774 07 02 06 1 Е2 00000   76,00000 76,00000 76,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение 

функционирования новых 

мест в образовательных 

организациях для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направленностей 774 07 02 06 1 Е2 72020   76,00000 76,00000 76,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 06 1 Е2 72020 620 76,00000 76,00000 76,00000 

Создание условий для 

получения качественного 

образования 774 07 02 06 1 03 00000   597,60000 597,60000 597,60000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования, 
учебниками и учебными 774 07 02 06 1 03 70500   439,00000 439,00000 439,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

пособиями 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 439,00000 439,00000 439,00000 

Обеспечение доступа к 

информационно - 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 
организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 774 07 02 06 1 03 70570   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или 

изготовление бланков 

документов об образовании и 
(или) о квалификации 774 07 02 06 1 03 72080   14,90000 14,90000 14,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 14,90000 14,90000 14,90000 

Софинансирование расходов 

на приобретение или 

изготовление бланков 

документов об образовании и 

(или) о квалификации 774 07 02 06 1 03 S2080   1,70000 1,70000 1,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 1,70000 1,70000 1,70000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 
деятельность муниципальных 

организаций 774 07 02 06 1 04 00000   108750,14000 87189,44000 86391,74000 

Обеспечение деятельности 

образовательных 

организаций, реализующих 

основные 

общеобразовательные 

программы 774 07 02 06 1 04 01210   11522,50000 11506,50000 10506,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 11522,50000 11506,50000 10506,50000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 774 07 02 06 1 04 22300   176,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 06 1 04 22300 620 176,90000 0,00000 0,00000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (источником 

финансового обеспечения 

которых является иной 774 07 02 06 1 04 53031   6093,36000 6093,36000 6093,36000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 

Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 02 06 1 04 53031 620 6093,36000 6093,36000 6093,36000 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части 

расходов на оплату труда 

работникам образовательных 
организаций, технические 

средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные 

нужды образовательных 

организаций, на организацию 

обучения по основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой доступа 

к информационно- 
телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием 

дистанционных 

образовательных технологий 774 07 02 06 1 04 70040   54864,40000 54864,40000 54864,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 54864,40000 54864,40000 54864,40000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  774 07 02 06 1 04 70060   2496,60000 2496,60000 2496,60000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2496,60000 2496,60000 2496,60000 

Ежемесячное денежное 774 07 02 06 1 04 70630   843,80000 843,80000 843,80000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

вознаграждение за классное 

руководство в 
муниципальных 

образовательных 

организациях, реализующих 

общеобразовательные 

программы начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 843,80000 843,80000 843,80000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   17477,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 17477,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

бесплатной перевозки 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 774 07 02 06 1 04 72380   4297,80000 4297,80000 4297,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 72380 620 4297,80000 4297,80000 4297,80000 

Расходы на оказание 

финансовой поддержки 

участникам Программы 

«Учитель для России» 774 07 02 06 1 04 76130   838,10000 1317,00000 1676,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 76130 620 838,10000 1317,00000 1676,10000 

Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

организациях 774 07 02 06 1 04 L3041   5590,90000 5590,90000 5434,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 L3041 620 5590,90000 5590,90000 5434,10000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 S2300   4369,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 4369,30000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

на организацию бесплатной 

перевозки обучающихся 
общеобразовательных 

организаций 774 07 02 06 1 04 S2380   179,08000 179,08000 179,08000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2380 620 179,08000 179,08000 179,08000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 774 07 02 06 3 00 00000   1958,30000 573,50000 573,50000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 
2023-2025 годы" 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 02 06 3 01 00000   1602,30000 250,00000 250,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 01 72120   1281,80000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 1281,80000 200,00000 200,00000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 01 S2120   320,50000 50,00000 50,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 S2120 620 320,50000 50,00000 50,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 02 06 3 02 00000   356,00000 323,50000 323,50000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 02 72120   284,80000 258,80000 258,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 284,80000 258,80000 258,80000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 
образования детей 774 07 02 06 3 02 S2120   71,20000 64,70000 64,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 S2120 620 71,20000 64,70000 64,70000 

Дополнительное 774 07 03     10902,22000 5532,60000 5532,60000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

образование детей 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 03 06 0 00 00000   10902,22000 5532,60000 5532,60000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 03 06 1 00 00000   10670,30000 5449,60000 5449,60000 

Развитие дополнительного 
образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 03 06 1 02 00000   981,10000 846,10000 846,10000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 

организациях 

дополнительного образования  774 07 03 06 1 02 23230   135,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23230 620 135,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 774 07 03 06 1 02 23260   660,00000 660,00000 660,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23260 620 660,00000 660,00000 660,00000 

Федеральный проект "Успех 
каждого ребенка" 774 07 03 06 1 Е2 00000   186,10000 186,10000 186,10000 

Расходы на финансовое 

обеспечение 

функционирования новых 

мест в образовательных 

организациях для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направленностей 774 07 03 06 1 Е2 72020   186,10000 186,10000 186,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 Е2 72020 620 186,10000 186,10000 186,10000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 
сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 03 06 1 04 00000   9689,20000 4603,50000 4603,50000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 774 07 03 06 1 04 01230   4603,50000 4603,50000 4603,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 01230 620 4603,50000 4603,50000 4603,50000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 774 07 03 06 1 04 22300   40,80000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 
софинансированием 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 22300 620 40,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 03 06 1 04 72300   4036,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 72300 620 4036,00000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 03 06 1 04 S2300   1008,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 S2300 620 1008,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы 
образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 03 06 3 00 00000   231,92000 83,00000 83,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 03 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 
безопасности в организациях 

дополнительного образования  774 07 03 06 3 01 23430   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 23430 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 03 06 3 02 00000   207,92000 83,00000 83,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  774 07 03 06 3 02 23430   124,92000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 23430 620 124,92000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 
антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 03 06 3 02 72120   66,40000 66,40000 66,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 72120 620 66,40000 66,40000 66,40000 

Софинансирование расходов  774 07 03 06 3 02 S2120   16,60000 16,60000 16,60000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 
образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 S2120 620 16,60000 16,60000 16,60000 

Другие вопросы в области 

образования 774 07 09     14954,23100 13745,57400 13745,57400 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 
муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 09 02 0 00 0000   23,40000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 09 02 1 00 0000   23,40000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 
системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 09 02 1 01 00000   23,40000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района) 774 07 09 02 1 01 23110   23,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 02 1 01 23110 240 23,40000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   14930,83100 13745,57400 13745,57400 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 
"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   14906,83100 13745,57400 13745,57400 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Развитие системы 

образования Парфинского 
муниципального района 774 07 09 06 1 01 00000   144,17000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района) 774 07 09 06 1 01 23110   144,17000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 01 23110 620 144,17000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 09 06 1 02  00000   1030,80000 830,80000 830,80000 

Оздоровление детей 774 07 09 06 1 02 23720   1030,80000 830,80000 830,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 02 23720 620 1030,80000 830,80000 830,80000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 
деятельность муниципальных 

организаций 774 07 09 06 1 04 00000   9257,08700 8440,00000 8440,00000 

Обеспечение деятельности 

организаций, 

обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 1 04 01350   8461,18700 8265,20000 8265,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 8461,18700 8265,20000 8265,20000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 774 07 09 06 1 04 22300   5,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 774 07 09 06 1 04 22300 620 5,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 

образовательных организаций  774 07 09 06 1 04 70060   174,80000 174,80000 174,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 174,80000 174,80000 174,80000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   492,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 492,90000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 S2300   123,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 123,20000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования и 
спорта Администрации 

Парфинского 

муниципального района 774 07 09 06 1 05 00000   4474,77400 4474,77400 4474,77400 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 774 07 09 06 1 05 01000   2959,54600 2959,54600 2959,54600 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2858,31200 2858,31200 2858,31200 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 101,23400 101,23400 101,23400 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по 
осуществление  полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 774 07 09 06 1 05 62010   185,32800 185,32800 185,32800 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 170,71800 170,71800 170,71800 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 14,61000 14,61000 14,61000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 
полномочия области 774 07 09 06 1 05 70280   1329,90000 1329,90000 1329,90000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 1296,20000 1296,20000 1296,20000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 33,70000 33,70000 33,70000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 
"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 09 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, 

обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 3 01 23450   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 774 07 09 06 3 01 23450 620 24,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждениям 

Социальная политика 774 10       20268,90000 20019,50000 20019,50000 

Социальное обеспечение 

населения 774 10 03     249,40000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 774 10 03 95 0 00 00000   249,40000 0,00000 0,00000 

Предоставление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 
педагогических работников, 

трудоустроившихся в 

муниципальные 

образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования,  и 

осуществляющих трудовую 

деятельность на территории 
муниципального района 774 10 03 95 0 00 72650   249,40000 0,00000 0,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 03 95 0 00 72650 310 249,40000 0,00000 0,00000 

Охрана семьи и детства 774 10 04     20019,50000 20019,50000 20019,50000 

Расходы на осуществление 
охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 774 10 04 98 0 00 00000   20019,50000 20019,50000 20019,50000 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих частные и 

муниципальные 

образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 
дошкольного образования 774 10 04 98 0 00 70010   944,40000 944,40000 944,40000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 944,40000 944,40000 944,40000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 774 10 04 98 0 00 70130   19075,10000 19075,10000 19075,10000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 11643,70000 11643,70000 11643,70000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 7431,40000 7431,40000 7431,40000 

Физическая культура и 

спорт 774 11       4547,30000 4451,50000 4451,50000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Физическая культура  774 11 01     259,30000 163,50000 163,50000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   259,30000 163,50000 163,50000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района  

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 11 01 06 2 00 00000   259,30000 163,50000 163,50000 

Развитие физической 

культуры и массового спорта 

на территории района  774 11 01 06 2 01 00000   259,30000 163,50000 163,50000 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту 

в организациях  

дополнительного образования 774 11 01 06 2 01 23530   107,80000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 2 01 23530 620 107,80000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 
массового спорта, 

организации проведения 

официальных физкультурно - 

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 774 11 01 06 2 01 62050   151,50000 151,50000 151,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 2 01 62050 620 151,50000 151,50000 151,50000 

Спорт высших достижений 774 11 03     4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 774 11 03 06 0 00 00000   4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района  

"Развитие образования и 774 11 03 06 2 00 00000   4288,00000 4288,00000 4288,00000 



 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 
2023-2025 годы" 

Развитие физической 

культуры и массового спорта 

на территории района  774 11 03 06 2 01 00000   4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 774 11 03 06 2 01 01230   4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 03 06 2 01 01230 620 4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Всего  расходов           513512,23579 329668,98943 331319,58961 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 6 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Парфинского 

муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные 

вопросы 01       58889,86100 57980,53833 62414,34368 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования  01 02     1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 
муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 02 91 0 00 00000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Глава Парфинского 

муниципального района 01 02 91 1 00 00000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 
органов 01 02 91 1 00 01000   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных)  органов 01 02 91 1 00 01000 120 1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

образований  

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

муниципального района, не 
отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинского 

муниципального района 01 03 92 3 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 

органов 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     40140,87300 40140,87300 40140,87300 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 
Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма "Финансовая 
поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 
Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение 

сбалансированности и 
повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 
муниципального района 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 
должностных лиц органов 

местного самоуправления 

поселений, уполномоченных 
составлять протоколы об 01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 
соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 
правонарушениях" 

Субвенции 01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального района, не 
отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 04 91 0 00 00000   40138,87300 40138,87300 40138,87300 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных 

органов исполнительной 

власти муниципального 
района, не отнесенные к 

муниципальным программам 01 04 91 2 00 00000   40138,87300 40138,87300 40138,87300 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 

органов 01 04 91 2 00 01000   38083,57500 38083,57500 38083,57500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 01000 120 37057,37700 37057,37700 37057,37700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 01000 240 821,61000 821,61000 821,61000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 91 2 00 01000 850 204,58800 204,58800 204,58800 

Расходы по содержанию 
штатных единиц на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 
местного значения поселений 01 04 91 2 00 62010   401,29800 401,29800 401,29800 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 62010 120 374,73800 374,73800 374,73800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 62010 240 26,56000 26,56000 26,56000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 
отдельные государственные 

полномочия области 01 04 91 2 00 70280   1653,00000 1653,00000 1653,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 70280 120 1614,50000 1614,50000 1614,50000 

Иные закупки товаров, работ и 01 04 91 2 00 70280 240 38,50000 38,50000 38,50000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 
должностных лиц органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

уполномоченных составлять 
протоколы об 

административных 

правонарушениях, 
предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 
правонарушениях" 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 01 05     2,20000 2,30000 2,10000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 
муниципального района 01 05 95 0 00 00000   2,20000 2,30000 2,10000 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 
присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 01 05 95 0 00 51200   2,20000 2,30000 2,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 95 0 00 51200 240 2,20000 2,30000 2,10000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     1933,00000 1933,00000 1933,00000 

Обеспечение деятельности 
Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 01 06 93 0 00 00000   1933,00000 1933,00000 1933,00000 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 01 06 93 1  00 00000   949,70000 949,70000 949,70000 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 

органов 01 06 93 1  00 01000   665,24500 665,24500 665,24500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 01 06 93 1  00 01000 120 665,24500 665,24500 665,24500 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальных)  органов 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 
местного значения поселений 01 06 93 1  00 62010   284,45500 284,45500 284,45500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных)  органов 01 06 93 1  00 62010 120 284,45500 284,45500 284,45500 

Расходы на содержание 

аппарата Контрольно- счетной 

палаты Парфинского 
муниципального района 01 06 93 2 00 00000   983,30000 983,30000 983,30000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 06 93 2 00 01000   609,56500 609,56500 609,56500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 01 06 93 2 00 01000 120 597,16500 597,16500 597,16500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 01 06 93 2 00 1000 240 12,40000 12,40000 12,40000 

Расходы по содержанию  

штатных единиц на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 
местного значения поселений 01 06 93 2 00 62010   373,73500 373,73500 373,73500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных)  органов 01 06 93 2 00 62010 120 373,73500 373,73500 373,73500 

Резервные фонды 01 11     200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 11 95 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды 

исполнительной власти 

муниципального района 01 11 95 0 00 26030   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26030 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     14731,41300 13821,99033 18255,99568 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 
района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 
2020-2025 годы" 01 13 02 0 00 00000   719,80800 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 
Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 01 13 02 1 00 00000   366,90000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 
муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 01 13 02 1 01 00000   251,90000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 
(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 01 13 02 1 01 23110   251,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 02 1 01 23110 240 251,90000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 
территориального 

общественного 

самоуправления и повышение 
его роли в решении вопросов 

местного значения 01 13 02 1 02 00000   115,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района) 01 13 02 1 02 23110   115,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 01 13 02 1 02 23110 240 115,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

"Информатизация 
Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 
"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 
районе на 2020-2025 годы" 01 13 02 2 00 00000   352,90800 0,00000 0,00000 

Формирование современной 

информационной и 

телекоммуникационной 
инфраструктуры и 

обеспечение ее надлежащего 

функционирования 01 13 02 2 02 00000   352,90800 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 
мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 01 13 02 2 02 23110   352,90800 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 01 13 02 2 02 23110 240 352,90800 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление 
муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 13 12 0 00 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Подпрограмма "Финансовая 
поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 
муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Управление 
муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 13 12 2 00 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Обеспечение 
сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 
образований Парфинского 

муниципального района 01 13 12 2 02 00000   939,32500 939,32500 939,32500 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 
осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения 

муниципального района 01 13 12 2 02 42020   604,32500 604,32500 604,32500 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 604,32500 604,32500 604,32500 

Расходы на содержание 
штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 01 13 12 2 02 70280   335,00000 335,00000 335,00000 

Субвенции 01 13 12 2 02 70280 530 335,00000 335,00000 335,00000 

Муниципальная программа 
Парфинского муниципального 

района "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 
Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 01 13 15 0 00 00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 
терроризма и экстремизма, а 

также толерантного сознания, 

позитивных установок к 
представителям иных 01 13 15 0 01 00000   2,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

этнических сообществ 

Организация размещения в 

местах массового пребывания 

граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плакаты, 
щиты, листовки), 

предупреждающих о 

необходимости соблюдения 
бдительности в связи с 

возможностью совершения 

террористических актов 01 13 15 0 01 23780   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 15 0 01 23780 240 2,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 
муниципального района 01 13 94 0 00 00000   10473,28000 7697,36533 7737,97068 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 
учреждений  01 13 94 5 00 00000   10473,28000 7697,36533 7737,97068 

Содержание учреждения по 

обеспечению единой дежурно-

диспетчерской и 
хозяйственно-транспортной 

службы Администрации 

муниципального района 01 13 94 5 00 02010   8380,08000 7697,36533 7737,97068 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 6342,95600 6434,75600 6434,75600 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 02010 240 1881,10900 1106,59433 1147,19968 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 13 94 5 00 02010 850 156,01500 156,01500 156,01500 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 
уровня, предусмотренного 

софинансированием 01 13 94 5 00 22300   16,80000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 22300 240 16,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 
муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 01 13 94 5 00 72300   1661,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 01 13 94 5 00 72300 240 1661,10000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

Расходы муниципальных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   415,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 415,30000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 13 95 0 00 00000   2597,00000 5185,30000 9578,70000 

Расходы муниципальных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 
софинансированием 01 13 95 0 00 22300   13,80000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 01 13 95 0 00 22300 240 13,80000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

в сфере государственной 
регистрации актов 

гражданского состояния 01 13 95 0 00 59300   878,80000 925,30000 958,70000 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 13 95 0 00 59300 120 607,00000 607,00000 607,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 95 0 00 59300 240 271,80000 318,30000 351,70000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 
бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 95 0 00 72300   1363,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 95 0 00 72300 240 1363,50000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 95 0 00 S2300   340,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 95 0 00 S2300 240 340,90000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные 

расходы 01 13 95 0 00 99990   0,00000 4260,00000 8620,00000 

Резервные средства 01 13 95 0 00 99990 870 0,00000 4260,00000 8620,00000 

Национальная оборона 02       862,80000 901,70000 933,40000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     862,80000 901,70000 933,40000 

Муниципальная программа 
Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 
Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 02 03 12 0 00 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 
образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 
района на 2020-2025 годы" 02 03 12 2 00 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Обеспечение 

сбалансированности и 
повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 02 03 12 2 02 00000   862,80000 901,70000 933,40000 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 
поселений 02 03 12 2 02 51180   862,80000 901,70000 933,40000 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 862,80000 901,70000 933,40000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 03       113,50000 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     113,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

2020 - 2025 годы" 03 10 04 0 00 00000   113,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к 

реагированию при 

возникновении чрезвычайных 
ситуаций 03 10 04 0 01 00000   113,50000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 03 10 04 0 01 26010   113,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 03 10 04 0 01 26010 240 113,50000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальных)  нужд 

Национальная экономика 04       10921,59169 10574,80000 10729,20000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     62,20000 62,20000 62,20000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 
муниципального района 04 05 95 0 00 00000   62,20000 62,20000 62,20000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности 
по обращению с животными 

без владельцев 04 05 95 0 00 70720   62,20000 62,20000 62,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 04 05 95 0 00 70720 240 62,20000 62,20000 62,20000 

Транспорт 04 08     6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Развитие регулярных 
перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом в Парфинском 
муниципальном районе на 

2020 - 2025 годы" 04 08 18 0 00 00000   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Эффективное 

функционирование 
пассажирского транспорта 

общего пользования на 

территории Парфинского 
муниципального района 04 08 18 0 01 00000   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Оплата выполнения работ, 

связанных с осуществлением 

регулярных перевозок 
автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам 04 08 18 0 01 26040   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 18 0 01 26040 240 6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     4035,30000 3423,70000 3578,10000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие и 
совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального района на 
2020-2025 годы" 04 09 11 0 00 00000   4035,30000 3423,70000 3578,10000 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 04 09 11 0 01 00000   1306,62900 1931,06800 2085,46800 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

движения автомобильного 

транспорта по автомобильным 

дорогам общего пользования 
местного значения 

Парфинского муниципального 

района 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне границ 

населенных пунктов в 
границах муниципального 

района 04 09 11 0 01 23050   1306,62900 1931,06800 2085,46800 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 04 09 11 0 01 23050 240 1306,62900 1931,06800 2085,46800 

Обеспечение сохранности, 
развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 
них 04 09 11 0 02 00000   2728,67100 1492,63200 1492,63200 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципального 

района и искусственных 
сооружений на них 04 09 11 0 02 23030   21,19000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 04 09 11 0 02 23030 240 21,19000 0,00000 0,00000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципального 

района и искусственных 
сооружений на них за счет 

субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 
фондов 04 09 11 0 02 71510   2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 71510 240 2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Софинансирование расходов 

на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения вне границ 

населенных пунктов в 04 09 11 0 02 S1510   580,48100 74,63200 74,63200 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

границах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 580,48100 74,63200 74,63200 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     744,64069 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
Парфинского муниципального 

района "Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского муниципального 
района на 2020-2025 годы" 04 12 01 0 00 00000   334,58469 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего 
предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, в том числе в 

монопрофильном 
муниципальном образовании 

Парфинское городское 

поселение"  муниципальной  
программы Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономического 
развития Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 04 12 01 2 00 00000   300,00000 0,00000 0,00000 

Формирование комплексной 
системы поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 
районе, увеличение 

количества субъектов малого 

и среднего 
предпринимательства, оборота 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 04 12 01 2 02 00000    300,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 
благоприятных условий для 

устойчивого развития малого 

и предпринимательства на 
территории района 04 12 01 2 02 23040   300,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 2 02 23040 810 300,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 04 12 01 3 00 00000   34,58469 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

торговли в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района "Обеспечение 

экономического развития 
Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 

Создание условий для 

развития торговли на 
территории Парфинского 

муниципального района 04 12 01 3 01 00000   34,58469 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 
на создание условий для 

обеспечения жителей 

отдаленных и 

труднодоступных населенных 
пунктов района услугами 

торговли посредством 

мобильных торговых 
объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию 

товаров 04 12 01 3 01 S2660   34,58469 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 
предпринимателям, 

физическим лицам-

производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 3 01 S2660 810 34,58469 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление и 
распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 04 12 13 0 00 00000   410,05600 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 
и формирование 

муниципальной собственности 04 12 13 0 01 00000   410,05600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение 
муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 04 12 13 0 01 23090   410,05600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 04 12 13 0 01 23090 240 405,58900 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 12 13 0 01 23090 850 4,46700 0,00000 0,00000 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 05       2860,86600 1478,66000 1478,66000 

Жилищное хозяйство 05 01     1760,86600 878,66000 878,66000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение 
муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 05 01 13 0 00 00000   155,60500 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование 
муниципальной собственности 05 01 13 0 01 00000   155,60500 0,00000 0,00000 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 
помещений в бюджет 

Парфинского муниципального 

района 05 01 13 0 01 23750   78,00500 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 01 13 0 01 23750 240 78,00500 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 
жилищного фонда 

муниципального района, 

расположенного на 
территории сельских 

поселений 05 01 13 0 01 23770   77,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 05 01 13 0 01 23770 240 77,60000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 
Парфинского муниципального 

района "Улучшение 

жилищных условий граждан и 

повышение качества 
жилищно- коммунальных 

услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 
2020-2025 годы" 05 01 14 0 00 00000   1605,26100 878,66000 878,66000 

Обеспечение сохранности 

жилищного фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 
жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 
условий проживания граждан 05 01 14 0 01 00000   1605,26100 878,66000 878,66000 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, 05 01 14 0 01 23740   726,60100 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

расположенного на 

территории сельских 

поселений 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 05 01 14 0 01 23740 240 726,60100 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 
расположенных на территории 

сельских поселений на 

осуществление полномочий 
по решению вопросов 

местного значения 05 01 14 0 01 23760   878,66000 878,66000 878,66000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 05 01 14 0 01 23760 240 878,66000 878,66000 878,66000 

Коммунальное хозяйство 05 02     500,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Улучшение 
жилищных условий граждан и 

повышение качества 

жилищно- коммунальных 
услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 05 02 14 0 00 00000   500,00000 0,00000 0,00000 

Улучшение качества 
водоснабжения жителей 

Парфинского муниципального 

района 05 02 14 0 03 00000   500,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов, 

возникающих при реализации 

мероприятий муниципальных 

программ в области 
водоснабжения и 

водоотведения 05 02 14 0 03 S2370   500,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 02 14 0 03 S2370 240 500,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 05 03     600,00000 600,00000 600,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 
программам Парфинского 

муниципального района 05 03 95 0 00 00000   600,00000 600,00000 600,00000 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 

в области увековечения 

памяти погибших при защите 

Отечества 05 03 95 0 00 70660   600,00000 600,00000 600,00000 

Иные закупки товаров, работ и 05 03 95 0 00 70660 240 600,00000 600,00000 600,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

Охрана окружающей среды 06       2175,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 06 05     2175,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Охрана окружающей 
среды Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 06 05 20 0 00 00000   2175,00000 0,00000 0,00000 

Рекультивация земельного 

участка площадью 3,5 га 06 05 20 0 01 00000   2175,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 
по организации деятельности 

по захоронению твердых 

коммунальных отходов в 
части разработки проектно-

сметной документации на 

рекультивацию земельных 

участков, загрязненных в 
результате расположения на 

них объектов размещения 

отходов 06 05 20 0 01 75240   2175,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 06 05 20 0 01 75240 240 2175,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07       329510,29500 166262,21400 162966,51400 

Дошкольное образование 07 01     52415,20000 44505,20000 43005,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 
района "Развитие образования 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 
2023-2025 годы" 07 01 06 0 00 00000   52415,20000 44505,20000 43005,20000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 
муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 
и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 01 06 1 00 00000   51925,00000 44035,30000 42535,30000 

Развитие системы образования 
Парфинского муниципального 

района 07 01 06 1 01 00000   739,90000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 
мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 07 01 06 1 01 23110   439,90000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинского муниципального 

района) 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 06 1 01 23110 620 439,90000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

на реализацию местных 

инициатив в рамках 
приоритетного регионального 

проекта "Наш выбор" 07 01 06 1 01 S7050   300,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 06 1 01 S7050 620 300,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 
обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность муниципальных 
организаций 07 01 06 1 04 00000   51185,10000 44035,30000 42535,30000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 07 01 06 1 04 01200   16856,70000 16856,70000 15356,70000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 06 1 04 01200 620 16856,70000 16856,70000 15356,70000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 01 06 1 04 22300   57,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 06 1 04 22300 620 57,40000 0,00000 0,00000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 
организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в части расходов 

на оплату труда работникам 

образовательных организаций, 
технические средства 

обучения, расходные 07 01 06 1 04 70040   26181,00000 26181,00000 26181,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

материалы и хозяйственные 

нужды образовательных 

организаций, на организацию 
обучения по основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 
возмещение расходов за 

пользование услугой доступа 

к информационно- 
телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 

использованием 

дистанционных 
образовательных технологий 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 70040 620 26181,00000 26181,00000 26181,00000 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня 
выпуска) муниципальных 

образовательных организаций 07 01 06 1 04 70060   997,60000 997,60000 997,60000 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 07 01 06 1 04 70060 320 997,60000 997,60000 997,60000 

Софинансирование расходов 
муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 01 06 1 04 72300   5673,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 72300 620 5673,90000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   1418,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 1418,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 
муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 
и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 01 06 3 00 00000   490,20000 469,90000 469,90000 

Обеспечение пожарной 
безопасности организаций 

системы образования 07 01 06 3 01 00000   186,40000 215,00000 215,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 
антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 01 72120   149,20000 172,00000 172,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 01 72120 620 149,20000 172,00000 172,00000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 01 S2120   37,20000 43,00000 43,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 01 S2120 620 37,20000 43,00000 43,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 
безопасности организаций 

системы образования 07 01 06 3 02 00000   303,80000 254,90000 254,90000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 
антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 02 72120   243,00000 203,90000 203,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 02 72120 620 243,00000 203,90000 203,90000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 02 S2120   60,80000 51,00000 51,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 06 3 02 S2120 620 60,80000 51,00000 51,00000 

Общее образование 07 02     238980,84000 93078,74000 91283,04000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 
и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 02 06 0 00 00000   238980,84000 93078,74000 91283,04000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 

и спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 02 06 1 00 00000   237022,54000 92505,24000 90709,54000 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 
района 07 02 06 1 01 00000   127598,80000 4642,20000 3644,20000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 07 02 06 1 01 23110   537,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 23110 620 537,10000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 

(на выполнение работ, не 

включенных в перечень работ 
по капитальному ремонту 

зданий государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, подлежащих 

софинансированию из 

федерального бюджета) 07 02 06 1 01 77500   4547,520000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 77500 620 4547,520000 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 07 02 06 1 01 L7501   112033,950000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 L7501 620 112033,950000 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию 
мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(сверх уровня, 
предусмотренного 

соглашением) 07 02 06 1 01 N7501   5815,510000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 N7501 620 5815,510000 0,000000 0,000000 

Софинансирование расходов 

на реализацию мероприятий 07 02 06 1 01 S7500   4,552570 0,000000 0,000000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

по модернизации школьных 

систем образования (на 

выполнение работ, не 
включенных в перечень работ 

по капитальному ремонту 

зданий государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, подлежащих 
софинансированию из 

федерального бюджета) 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 S7500 620 4,552570 0,000000 0,000000 

Софинансирование расходов 

на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных 

систем образования 07 02 06 1 01 S7501   117,967430 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 S7501 620 117,967430 0,000000 0,000000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 07 02 06 1 Е1 00000   4497,20000 4597,20000 3599,20000 

Обеспечение деятельности 

центров образования 

цифрового и гуманитарного 
профилей, центров 

образования естественно- 

научной и технологической 

направленностей в 
общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 07 02 06 1 Е1 70020   3099,20000 3099,20000 3099,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е1 70020 620 3099,20000 3099,20000 3099,20000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 
центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей в 
общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 07 02 06 1 Е1 71370   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 06 1 Е1 71370 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования 
естественно - научной и 

технологической 

направленностей в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области, 

расположенных в сельской 
местности и малых городах 07 02 06 1 Е1 72330   1198,00000 1298,00000 300,00000 

Субсидии автономным 07 02 06 1 Е1 72330 620 1198,00000 1298,00000 300,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждениям 

Федеральный проект 

"Цифровая образовательная 

среда" 07 02 06 1 Е4 00000   45,00000 45,00000 45,00000 

Расходы на финансовое 
обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой 
образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 07 02 06 1 Е4 71380   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е4 71380 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение 
функционирования целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 
рамках эксперимента по 

модернизации начального 

общего, основного общего и 
среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области  07 02 06 1 Е4 72340   15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е4 72340 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 
муниципальном районе 07 02 06 1 02 00000   76,00000 76,00000 76,00000 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 07 02 06 1 Е2 00000   76,00000 76,00000 76,00000 

Расходы на финансовое 
обеспечение 

функционирования новых 

мест в образовательных 
организациях для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ 
всех направленностей 07 02 06 1 Е2 72020   76,00000 76,00000 76,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е2 72020 620 76,00000 76,00000 76,00000 

Создание условий для 
получения качественного 

образования 07 02 06 1 03 00000   597,60000 597,60000 597,60000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, 
осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным 
программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

учебниками и учебными 07 02 06 1 03 70500   439,00000 439,00000 439,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

пособиями 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 70500 620 439,00000 439,00000 439,00000 

Обеспечение доступа к 

информационно - 
телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, 
осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным 

программам начального 
общего, основного общего и 

среднего общего образования 07 02 06 1 03 70570   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или 

изготовление бланков 

документов об образовании и 
(или) о квалификации  07 02 06 1 03 72080   14,90000 14,90000 14,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 72080 620 14,90000 14,90000 14,90000 

Софинансирование расходов 
на приобретение или 

изготовление бланков 

документов об образовании и 
(или) о квалификации  07 02 06 1 03 S2080   1,70000 1,70000 1,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 1,70000 1,70000 1,70000 

Обеспечение деятельности 
образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 
деятельность муниципальных 

организаций 07 02 06 1 04 00000   108750,14000 87189,44000 86391,74000 

Обеспечение деятельности 
образовательных организаций, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 07 02 06 1 04 01210   11522,50000 11506,50000 10506,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 01210 620 11522,50000 11506,50000 10506,50000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 02 06 1 04 22300   176,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 22300 620 176,90000 0,00000 0,00000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

работникам муниципальных 07 02 06 1 04 53031   6093,36000 6093,36000 6093,36000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

общеобразовательных 

организаций (источником 

финансового обеспечения 
которых является иной 

межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 53031 620 6093,36000 6093,36000 6093,36000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях в части расходов 

на оплату труда работникам 
образовательных организаций, 

технические средства 

обучения, расходные 
материалы и хозяйственные 

нужды образовательных 

организаций, на организацию 

обучения по основным 
общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов за 
пользование услугой доступа 

к информационно - 

телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 
использованием 

дистанционных 

образовательных технологий 07 02 06 1 04 70040   54864,40000 54864,40000 54864,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 70040 620 54864,40000 54864,40000 54864,40000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 
по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 07 02 06 1 04 70060   2496,60000 2496,60000 2496,60000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

образовательных организаций  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2496,60000 2496,60000 2496,60000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 
образовательных 

организациях, реализующих 

общеобразовательные 

программы начального 
общего, основного общего и 

среднего общего образования 07 02 06 1 04 70630   843,80000 843,80000 843,80000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 06 1 04 70630 620 843,80000 843,80000 843,80000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 02 06 1 04 72300   17477,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 72300 620 17477,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

бесплатной перевозки 

обучающихся 
общеобразовательных 

организаций 07 02 06 1 04 72380   4297,80000 4297,80000 4297,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 72380 620 4297,80000 4297,80000 4297,80000 

Расходы на оказание 

финансовой поддержки 

участникам Программы 

«Учитель для России» 07 02 06 1 04 76130   838,10000 1317,00000 1676,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 76130 620 838,10000 1317,00000 1676,10000 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 
образовательных 

организациях 07 02 06 1 04 L3041   5590,90000 5590,90000 5434,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 L3041 620 5590,90000 5590,90000 5434,10000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   4369,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 4369,30000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

на организацию бесплатной 
перевозки обучающихся 

общеобразовательных 07 02 06 1 04 S2380   179,08000 179,08000 179,08000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

организаций 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 S2380 620 179,08000 179,08000 179,08000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы 
образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 
2023-2025 годы" 07 02 06 3 00 00000   1958,30000 573,50000 573,50000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 
системы образования 07 02 06 3 01 00000   1602,30000 250,00000 250,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 
антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 
образования детей 07 02 06 3 01 72120   1281,80000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 01 72120 620 1281,80000 200,00000 200,00000 

Софинансирование расходов  
по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 01 S2120   320,50000 50,00000 50,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 01 S2120 620 320,50000 50,00000 50,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности организаций 
системы образования 07 02 06 3 02 00000   356,00000 323,50000 323,50000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 
антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 07 02 06 3 02 72120   284,80000 258,80000 258,80000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 02 72120 620 284,80000 258,80000 258,80000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 
муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 02 S2120   71,20000 64,70000 64,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 02 S2120 620 71,20000 64,70000 64,70000 

Дополнительное 

образование детей 07 03     23039,22400 14834,10000 14834,10000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 
и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 03 06 0 00 00000   10902,22000 5532,60000 5532,60000 

Подпрограмма "Развитие 
образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 
2023-2025 годы" 07 03 06 1 00 00000   10670,30000 5449,60000 5449,60000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 
муниципальном районе 07 03 06 1 02 00000   981,10000 846,10000 846,10000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 

организациях 
дополнительного образования  07 03 06 1 02 23230   135,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 02 23230 620 135,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 
персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 
детей 07 03 06 1 02 23260   660,00000 660,00000 660,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 02 23260 620 660,00000 660,00000 660,00000 

Федеральный проект "Успех 
каждого ребенка" 07 03 06 1 Е2 00000   186,10000 186,10000 186,10000 

Расходы на финансовое 

обеспечение 

функционирования новых 
мест в образовательных 

организациях для реализации 07 03 06 1 Е2 72020   186,10000 186,10000 186,10000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направленностей 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 Е2 72020 620 186,10000 186,10000 186,10000 

                

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 
обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность муниципальных 
организаций 07 03 06 1 04 00000   9689,20000 4603,50000 4603,50000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 07 03 06 1 04 01230   4603,50000 4603,50000 4603,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 01230 620 4603,50000 4603,50000 4603,50000 

Расходы муниципальных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 03 06 1 04 22300   40,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 22300 620 40,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 
бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 06 1 04 72300   4036,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 72300 620 4036,00000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 03 06 1 04 S2300   1008,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 S2300 620 1008,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 
организаций системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 
муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 

и спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 03 06 3 00 00000   231,92000 83,00000 83,00000 

Обеспечение пожарной 
безопасности организаций 

системы образования 07 03 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 
дополнительного образования  07 03 06 3 01 23430   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 07 03 06 3 01 23430 620 24,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждениям 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности организаций 
системы образования 07 03 06 3 02 00000   207,92000 83,00000 83,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 
дополнительного образования  07 03 06 3 02 23430   124,92000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 02 23430 620 124,92000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 
безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 02 72120   66,40000 66,40000 66,40000 

Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 06 3 02 72120 620 66,40000 66,40000 66,40000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 
муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 02 S2120   16,60000 16,60000 16,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 02 S2120 620 16,60000 16,60000 16,60000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 
района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 07 03 07 0 00 00000   12137,00400 9301,50000 9301,50000 

Подпрограмма "Культура 
Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 
муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муниципального 
района на 2020-2025 годы" 07 03 07 1 00 00000   12037,80000 9301,50000 9301,50000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 
культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 
гражданско- патриотического 07 03 07 1 02 00000   12037,80000 9301,50000 9301,50000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

потенциала каждой личности 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 07 03 07 1 02 01230   9301,50000 9301,50000 9301,50000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 07 1 02 01230 610 9301,50000 9301,50000 9301,50000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 
уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 03 07 1 02 22300   20,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 07 1 02 22300 610 20,90000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 
(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 07 03 07 1 02 23110   131,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 23110 610 131,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 
бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 07 1 02 72300   2067,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 07 1 02 72300 610 2067,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 03 07 1 02 S2300   516,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 S2300 610 516,80000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 
учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 
муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 07 03 07 2 00 00000   99,20400 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 
безопасности 07 03 07 2 01 00000   52,80000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 
дополнительного образования  07 03 07 2 01 23430   52,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 2 01 23430 610 52,80000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 
антитеррористической и 

антикриминальной 07 03 07 2 02 00000   46,40400 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

безопасности 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  07 03 07 2 02 23430   46,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 03 07 2 02 23430 610 46,40400 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 07 07     98,60000 98,60000 98,60000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 
муниципального района 07 07 95 0 00 00000   98,60000 98,60000 98,60000 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике и 

патриотическому воспитанию 07 07 95 0 00 23730   17,00000 17,00000 17,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 07 07 95 0 00 23730 240 17,00000 17,00000 17,00000 

Реализация мероприятий 

патриотической 

направленности в поселениях 
на осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 07 07 95 0 00 62030   37,00000 37,00000 37,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 07 07 95 0 00 62030 240 37,00000 37,00000 37,00000 

Расходы по организации и 
осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью в поселениях на 
осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 07 07 95 0 00 62040   44,60000 44,60000 44,60000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 07 07 95 0 00 62040 240 44,60000 44,60000 44,60000 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     14976,43100 13745,57400 13745,57400 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 
района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 
муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 09 02 0 00 0000   45,60000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 
Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 
муниципального района 07 09 02 1 00 00000   41,60000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 
районе на 2020-2025 годы" 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 
службы в Парфинском 

муниципальном районе 07 09 02 1 01 00000   23,40000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района) 07 09 02 1 01 23110   23,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 07 09 02 1 01 23110 240 23,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального 

образования и 
дополнительного 

профессионального 

образования выборных 
должностных лиц, служащих 

и муниципальных служащих  07 09 02 1 01 23120   18,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 07 09 02 1 01 23120 240 18,20000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 
«Противодействие коррупции 

в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 
управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 09 02 3 00 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение координации и 
контроля деятельности 

Администрации 

муниципального района в 
сфере противодействия 

коррупции 07 09 02 3 04 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района) 07 09 02 3 04 23110   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 07 09 02 3 04 23110 240 4,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

Муниципальная программа 
Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 

и спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 09 06 0 00 00000   14930,83100 13745,57400 13745,57400 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 
муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района "Развитие образования 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 09 06 1 00 00000   14906,83100 13745,57400 13745,57400 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 09 06 1 01 00000   144,17000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 
мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района) 07 09 06 1 01 23110   144,17000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 01 23110 620 144,17000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 09 06 1 02 00000   1030,80000 830,80000 830,80000 

Оздоровление детей 07 09 06 1 02 23720   1030,80000 830,80000 830,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 02 23720 620 1030,80000 830,80000 830,80000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 
обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 07 09 06 1 04 00000   9257,08700 8440,00000 8440,00000 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 
образования 07 09 06 1 04 01350   8461,18700 8265,20000 8265,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 01350 620 8461,18700 8265,20000 8265,20000 

Расходы муниципальных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 07 09 06 1 04 22300   5,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 22300 620 5,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 
образовательных организаций 07 09 06 1 04 70060   174,80000 174,80000 174,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 70060 620 174,80000 174,80000 174,80000 

Софинансирование расходов 
муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 09 06 1 04 72300   492,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 72300 620 492,90000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   123,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 123,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования и 

спорта Администрации 

Парфинского муниципального 
района 07 09 06 1 05 00000   4474,77400 4474,77400 4474,77400 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 
органов 07 09 06 1 05 01000   2959,54600 2959,54600 2959,54600 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 01000 120 2858,31200 2858,31200 2858,31200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 01000 240 101,23400 101,23400 101,23400 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по 

осуществление полномочий 
по решению вопросов 

местного значения поселений 07 09 06 1 05 62010   185,32800 185,32800 185,32800 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 62010 120 170,71800 170,71800 170,71800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 62010 240 14,61000 14,61000 14,61000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, 
осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 07 09 06 1 05 70280   1329,90000 1329,90000 1329,90000 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 07 09 06 1 05 70280 120 1296,20000 1296,20000 1296,20000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальных)  органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 33,70000 33,70000 33,70000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы 

образования Парфинского 
муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 
и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 07 09 06 3 00 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 

системы образования 07 09 06 3 01 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности в 

организациях, 

обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 3 01 23450   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 3 01 23450 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Культура,  кинематография  08       53180,28590 43399,74090 43397,50000 

Культура  08 01     42624,78590 32978,50090 32976,26000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 
района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 08 01 07 0 00 00000   42624,78590 32978,50090 32976,26000 

Подпрограмма "Культура 
Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 
муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муниципального 
района на 2020-2025 годы" 08 01 07 1 00 00000   42208,97990 32978,50090 32976,26000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 
культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого 
потенциала каждой личности 08 01 07 1 02 00000   42208,97990 32976,93889 32976,26000 

Обеспечение деятельности 

культурно-досуговых центров 

культуры 08 01 07 1 02 01400   22749,11000 22749,11000 22749,11000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 01400 610 22749,11000 22749,11000 22749,11000 

Обеспечение деятельности 08 01 07 1 02 01420   10227,15000 10227,15000 10227,15000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

библиотек 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 01420 610 10227,15000 10227,15000 10227,15000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 

софинансированием 08 01 07 1 02 22300   68,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 07 1 02 22300 610 68,40000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 08 01 07 1 02 23110   681,61200 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 23110 610 681,61200 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 
муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 08 01 07 1 02 72300   6751,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 72300 610 6751,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления 
материально-технической 

базы домов культуры, 

подведомственных органам 
местного самоуправления 

муниципальных районов, 

муниципальных округов, 

поселений области, 
реализующим полномочия в 

сфере культуры, в населенных 

пунктах с числом жителей до 
50 тыс. человек 08 01 07 1 02 L4670   41,16700 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 L4670 610 41,16700 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку 
отрасли культуры 

(Модернизация библиотек в 

части комплектования 
книжных фондов библиотек 

муниципальных образований) 08 01 07 1 02 L5191   0,67889 0,67889 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 L5191 610 0,67889 0,67889 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   1687,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 1687,90000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 08 01 07 1 А2 00000   1,56201 1,56201 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

«Творческие люди» 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры 

(государственная поддержка 

лучших работников сельских 
учреждений культуры) 08 01 07 1 А2 55195   0,52067 0,52067 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 А2 55195 610 0,52067 0,52067 0,00000 

Расходы на поддержку 
отрасли культуры 

(государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 
культуры) 08 01 07 1 А2 55196   1,04134 1,04134 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 А2 55196 610 1,04134 1,04134 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 
учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 
культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 08 01 07 2 00 00000   415,80600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 08 01 07 2 01 00000   222,05000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 
культуры 08 01 07 2 01 23440   222,05000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 01 23440 610 222,05000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 
антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 08 01 07 2 02 00000   144,21600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 
безопасности в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 02 23440   144,21600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 07 2 02 23440 610 144,21600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

безопасности труда 08 01 07 2 03 00000   33,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 
безопасности в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 03 23440   33,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 03 23440 610 33,50000 0,00000 0,00000 

Снижение риска 

возникновения аварийных 

ситуаций 08 01 07 2 04 00000   16,04000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 
безопасности в учреждениях 08 01 07 2 04 23440   16,04000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

культуры 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 04 23440 610 16,04000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     10555,50000 10421,24000 10421,24000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 
района на 2020-2025 годы" 08 04 07 0 00 00000   10555,50000 10421,24000 10421,24000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 
района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 
Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 08 04 07 1 00 00000   10540,50000 10421,24000 10421,24000 

Сохранение объектов 
культурного наследия, 

находящихся в собственности 

Парфинского муниципального 

района 08 04 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 
(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 08 04 07 1 01 23110   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 04 07 1 01 23110 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 
культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 
гражданско- патриотического 

потенциала каждой личности 08 04 07 1 02 00000   10532,70000 10421,24000 10421,24000 

Обеспечение деятельности 

учреждения, обслуживающего 
и сопровождающего 

деятельность учреждений 

культуры и дополнительного 
образования 08 04 07 1 02 01430   10421,24000 10421,24000 10421,24000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 07 1 02 01430 610 10421,24000 10421,24000 10421,24000 

Реализация прочих 
мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района) 08 04 07 1 02 23110   111,46000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 08 04 07 1 02 23110 610 111,46000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждениям 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 
культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 
района на 2020-2025 годы" 08 04 07 2 00 00000   15,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

безопасности труда 08 04 07 2 03 00000   15,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 
безопасности в учреждении 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность учреждений 
культуры и дополнительного 

образования 08 04 07 2 03 23470   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 04 07 2 03 23470 610 15,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10       31185,31100 29935,91100 29947,49784 

Пенсионное обеспечение 10 01     3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Прочие расходы, не 
отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 10 01 95 0 00 00000   3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих и 

лиц, замещавших 

муниципальные должности 10 01 95 0 00 26020   3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 10 01 95 0 00 26020 310 3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Социальное обеспечение 

населения 10 03     249,40000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 
муниципального района 10 03 95 0 00 00000   249,40000 0,00000 0,00000 

Предоставление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 
отдельным категориям 

педагогических работников, 

трудоустроившихся в 
муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие 
образовательные программы 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 10 03 95 0 00 72650   249,40000 0,00000 0,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

образования, и 

осуществляющих трудовую 

деятельность на территории 
муниципального района 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 10 03 95 0 00 72650 310 249,40000 0,00000 0,00000 

Охрана семьи и детства 10 04     27026,31100 27026,31100 27037,89784 

Муниципальная программа  
Парфинского муниципального 

района "Развитие жилищного 

строительства на территории 
Парфинского района на 2020-

2025 годы" 10 04 10 0 00 00000   512,51100 512,51100 524,09784 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 
территории Парфинского 

района" муниципальной 

программы Парфинского 
муниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на территории 
Парфинского района на 2020-

2025 годы" 10 04 10 2 00 00000   512,51100 512,51100 524,09784 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 
выплат на предоставление 

жилья экономического класса 

или индивидуальное 
строительство 

индивидуального жилого дома 

экономического класса, а 

также создание условий для 
привлечения молодыми 

семьями собственных средств, 

дополнительных финансовых 
средств кредитных и других 

организаций, 

предоставляющих кредиты и 
займы, в том числе ипотечные 

кредиты, для приобретения 

жилого помещения или 

строительства 
индивидуального жилого дома 10 04 10 2 01 00000   512,51100 512,51100 524,09784 

Софинансирование расходных 

обязательств муниципальных 

образований области по 
предоставлению молодым 

семьям социальных выплат на 

приобретение жилого 
помещения или создание 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 10 04 10 2 01 L4970   512,51100 512,51100 524,09784 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 10 04 10 2 01 L4970 320 512,51100 512,51100 524,09784 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

нормативных социальных 

выплат 

Расходы на осуществление 
охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 
муниципального района 10 04 98 0 00 00000   26513,80000 26513,80000 26513,80000 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, 
посещающих частные и 

муниципальные 

образовательные организации, 
реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 98 0 00 70010   944,40000 944,40000 944,40000 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0 00 70010 310 944,40000 944,40000 944,40000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 10 04 98 0  00 70130   19075,10000 19075,10000 19075,10000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0  00 70130 310 11643,70000 11643,70000 11643,70000 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 04 98 0  00 70130 320 7431,40000 7431,40000 7431,40000 

Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей (сверх уровня, 
предусмотренного 

соглашением) 10 04 98 0 00 N0821   6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 N0821 410 6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Физическая культура и 
спорт 11       4547,30000 4451,50000 4451,50000 

Физическая культура 11 01     259,30000 163,50000 163,50000 

Муниципальная программа 
Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 

и спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 11 01 06 0 00 00000   259,30000 163,50000 163,50000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта 
на территории Парфинского 

муниципального района" 11 01 06 2 00 00000   259,30000 163,50000 163,50000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 
и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 

Развитие физической 

культуры и массового спорта 

на территории района  11 01 06 2 01 00000   259,30000 163,50000 163,50000 

Проведение мероприятий по 
физической культуре и спорту 

в организациях 

дополнительного образования 11 01 06 2 01 23530   107,80000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 06 2 01 23530 620 107,80000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 
территории поселений 

физической культуры и 

массового спорта, 

организации проведения 
официальных физкультурно - 

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 
поселения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 11 01 06 2 01 62050   151,50000 151,50000 151,50000 

Субсидии автономным 
учреждениям 11 01 06 2 01 62050 620 151,50000 151,50000 151,50000 

Спорт высших достижений 11 03     4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 
и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 11 03 06 0 00 00000   4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта 

на территории Парфинского 

муниципального района" 
муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования 

и спорта в Парфинском 
муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 11 03 06 2 00 00000   4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Развитие физической 
культуры и массового спорта 

на территории района  11 03 06 2 01 00000   4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 
образования 11 03 06 2 01 01230   4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 03 06 2 01 01230 620 4288,00000 4288,00000 4288,00000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 13       11,32520 11,32520 24,37409 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга 13 01     11,32520 11,32520 24,37409 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление 
муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 13 01 12 0 00 00000   11,32520 11,32520 24,37409 

Подпрограмма "Организация 
и обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, 

управление муниципальным 
долгом Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 
района на 2020-2025 годы" 13 01 12 1 00 00000   11,32520 11,32520 24,37409 

Координация и обеспечение 

исполнения бюджетного 

процесса Парфинского 
муниципального района 13 01 12 1 01 00000   11,32520 11,32520 24,37409 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
Парфинского муниципального 

района 13 01 12 1 01 23080   11,32520 11,32520 24,37409 

Обслуживание 

муниципального долга  13 01 12 1 01 23080 730 11,32520 11,32520 24,37409 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 14       19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 14 01     19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Муниципальная программа 
Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 
Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 14 01 12 0 00 00000   19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 
образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 14 01 12 2 00 00000   19254,10000 14672,60000 14976,60000 



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 
Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 

Обеспечение 
сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 
муниципального района 14 01 12 2 02 00000   19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 14 01 12 2 02 70100   19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Всего расходов         513512,23579 329668,98943 331319,58961 

Приложение 7 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Парфинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 01 0 00 00000       334,58469 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего 

предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, в том числе в 

монопрофильном 

муниципальном образовании 

Парфинское городское 

поселение" муниципальной 

программы Парфинского 01 2 00 00000       300,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципального района 

"Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 

Формирование комплексной 

системы поддержки малого и 

среднего предпринимательства 

в Парфинском муниципальном 
районе, увеличение количества 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, оборота 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства 01 2 02 00000        300,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

благоприятных условий для 
устойчивого развития малого и 

предпринимательства на 

территории района 01 2 02 23040       300,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 01 2 02 23040 04     300,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 01 2 02 23040 04 12   300,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 01 2 02 23040 04 12 810 300,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

торговли в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 01 3 00 00000       34,58469 0,00000 0,00000 

Создание условий для развития 

торговли на территории 

Парфинского муниципального 
района 01 3 01 00000       34,58469 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

создание условий для 

обеспечения жителей 
отдаленных и труднодоступных 

населенных пунктов района 

услугами торговли посредством 
мобильных торговых объектов, 

обеспечивающих доставку и 

реализацию товаров 01 3 01 S2660       34,58469 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 01 3 01 S2660 04     34,58469 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 01 3 01 S2660 04 12   34,58469 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 01 3 01 S2660 04 12 810 34,58469 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 02 0 00 00000       765,40800 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 02 1 00 00000       408,50000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 02 1 01 00000       293,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 
Парфинского муниципального 

района) 02 1 01 23110       251,90000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 02 1 01 23110 01     251,90000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 1 01 23110 01 13   251,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 01 23110 01 13 240 251,90000 0,00000 0,00000 

Образование 02 1 01 23110 07     23,40000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 
образования 02 1 01 23110 07 09   23,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 01 23110 07 09 240 23,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального 
образования и дополнительного 02 1 01 23120       18,20000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, служащих и 
муниципальных служащих  

Образование 02 1 01 23120 07     18,20000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 02 1 01 23120 07 09   18,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 01 23120 07 09 240 18,20000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 
территориального 

общественного самоуправления 

и повышение его роли в 

решении вопросов местного 
значения 02 1 02 00000       115,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 02 1 02 23110       115,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 02 1 02 23110 01     115,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 02 1 02 23110 01 13   115,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 02 23110 01 13 240 115,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

"Информатизация 

Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 02 2 00 00000       352,90800 0,00000 0,00000 

Формирование современной 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и обеспечение 
ее надлежащего 

функционирования 02 2 02 00000       352,90800 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 
мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района) 02 2 02 23110       352,90800 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 02 2 02 23110 01     352,90800 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 2 02 23110 01 13   352,90800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 02 2 02 23110 01 13 240 352,90800 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

«Противодействие коррупции 

в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 02 3 00 00000       4,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение координации и 

контроля деятельности 

Администрации 
муниципального района в сфере 

противодействия коррупции 02 3 04 00000       4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  

мероприятий подпрограммы  
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района) 02 3 04 23110       4,00000 0,00000 0,00000 

Образование 02 3 04 23110 07     4,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 02 3 04 23110 07 09   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 02 3 01 23110 07 09 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

2020 - 2025 годы" 04 0 00 00000       113,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к 
реагированию при 

возникновении  чрезвычайных 

ситуаций 04 0 01 00000       113,50000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 04 0 01 26010       113,50000 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 04 0 01 26010 03     113,50000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

деятельность 

Защита населения и территории  

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 
безопасность 04 0 01 26010 03 10   113,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 04 0 01 26010 03 10 240 113,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 06 0 00 00000       321776,39100 161313,61400 158017,91400 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 06 1 00 00000       314524,67100 155735,71400 152440,01400 

Развитие системы  образования 

Парфинского муниципального 
района 06 1 01 00000       128482,87000 4642,20000 3644,20000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 
(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района) 06 1 01 23110       1121,17000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23110 07     1121,17000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 01 23110 07 01   439,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23110 07 01 620 439,90000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 23110 07 02   537,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 01 23110 07 02 620 537,10000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 01 23110 07 09   144,17000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 01 23110 07 09 620 144,17000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 
(на выполнение работ, не 

включенных в перечень работ 

по капитальному ремонту 
зданий государственных и 06 1 01 77500       4547,52000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, подлежащих 
софинансированию из 

федерального бюджета) 

Образование 06 1 01 77500 07     4547,52000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 77500 07 02   4547,52000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 77500 07 02 620 4547,52000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию 
мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 06 1 01 L7501       112033,95000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 L7501 07     112033,95000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 L7501 07 02   112033,95000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 L7501 07 02 620 112033,95000 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 

(сверх уровня, 

предусмотренного 
соглашением) 06 1 01 N7501       5815,51000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 N7501 07     5815,51000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 N7501 07 02   5815,51000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 01 N7501 07 02 620 5815,51000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию местных инициатив 

в рамках приоритетного 
регионального проекта "Наш 

выбор" 06 1 01 S7050       300,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 S7050 07     300,00000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 01 S7050 07 01   300,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 S7050 07 01 620 300,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий по 
модернизации школьных 

систем образования (на 

выполнение работ, не 
включенных в перечень работ 

по капитальному ремонту 

зданий государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, подлежащих 

софинансированию из 
федерального бюджета) 06 1 01 S7500       4,55257 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 S7500 07     4,55257 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 S7500 07 02   4,55257 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 01 S7500 07 02 620 4,55257 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 06 1 01 S7501       117,96743 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

Образование 06 1 01 S7501 07     117,96743 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 S7501 07 02   117,96743 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 S7501 07 02 620 117,967430 0,000000 0,000000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 06 1 Е1 00000       4497,20000 4597,20000 3599,20000 

Обеспечение деятельности 

центров образования цифрового 
и гуманитарного профилей, 

центров образования 

естественно- научной и 
технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 
муниципальных организациях 

области 06 1 Е1 70020       3099,20000 3099,20000 3099,20000 

Образование 06 1 Е1 70020 07     3099,20000 3099,20000 3099,20000 

Общее образование 06 1 Е1 70020 07 02   3099,20000 3099,20000 3099,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е1 70020 07 02 620 3099,20000 3099,20000 3099,20000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 
центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 
муниципальных организациях 

области 06 1 Е1 71370       200,00000 200,00000 200,00000 

Образование 06 1 Е1 71370 07     200,00000 200,00000 200,00000 

Общее образование 06 1 Е1 71370 07 02   200,00000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е1 71370 07 02 620 200,00000 200,00000 200,00000 

 Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 
центров образования 

естественно-научной и 

технологической 
направленностей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области, 
расположенных в сельской 

местности и малых городах 06 1 Е1 72330       1198,00000 1298,00000 300,00000 

Образование 06 1 Е1 72330 07     1198,00000 1298,00000 300,00000 

Общее образование 06 1 Е1 72330 07 02   1198,00000 1298,00000 300,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е1 72330 07 02 620 1198,00000 1298,00000 300,00000 

Федеральный проект 
"Цифровая образовательная 

среда" 06 1 Е4 00000       45,00000 45,00000 45,00000 

Расходы на финансовое 06 1 Е4 71380       30,00000 30,00000 30,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой 
образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 
области 

Образование 06 1 Е4 71380 07     30,00000 30,00000 30,00000 

Общее образование 06 1 Е4 71380 07 02   30,00000 30,00000 30,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 Е4 71380 07 02 620 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение 

функционирования целевой 
модели цифровой 

образовательной среды в 

рамках эксперимента по 
модернизации начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях области  06 1 Е4 72340       15,00000 15,00000 15,00000 

Образование 06 1 Е4 72340 07     15,00000 15,00000 15,00000 

Общее образование 06 1 Е4 72340 07 02   15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е4 72340 07 02 620 15,00000 15,00000 15,00000 

Развитие дополнительного 
образования в Парфинском 

муниципальном районе 06 1 02 00000       2087,90000 1752,90000 1752,90000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 
организациях дополнительного 

образования  06 1 02 23230       135,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 02 23230 07     135,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 02 23230 07 03   135,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 02 23230 07 03 620 135,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

персонифицированного 
финансирования 

дополнительного образования 

детей 06 1 02 23260       660,00000 660,00000 660,00000 

Образование 06 1 02 23260 07     660,00000 660,00000 660,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 02 23260 07 03   660,00000 660,00000 660,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23260 07 03 620 660,00000 660,00000 660,00000 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       1030,80000 830,80000 830,80000 

Образование 06 1 02 23720 07     1030,80000 830,80000 830,80000 

Молодежная политика  06 1 02 23720 07 09   1030,80000 830,80000 830,80000 

Субсидии автономным 06 1 02 23720 07 09 620 1030,80000 830,80000 830,80000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждениям 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 06 1 Е2 00000       262,10000 262,10000 262,10000 

Расходы на финансовое 

обеспечение 
функционирования новых мест 

в образовательных 

организациях для реализации 
дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направленностей 06 1 Е2 72020       76,00000 76,00000 76,00000 

Образование 06 1 Е2 72020 07     76,00000 76,00000 76,00000 

Общее образование 06 1 Е2 72020 07 02   76,00000 76,00000 76,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е2 72020 07 02 620 76,00000 76,00000 76,00000 

Дополнительное образование 
детей 06 1 Е2 72020 07 03   186,10000 186,10000 186,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е2 72020 07 03 620 186,10000 186,10000 186,10000 

Создание условий для 
получения качественного 

образования 06 1 03 00000       597,60000 597,60000 597,60000 

Обеспечение муниципальных 
организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным 

программам начального 
общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

учебниками и учебными 
пособиями 06 1 03 70500       439,00000 439,00000 439,00000 

Образование 06 1 03 70500 07     439,00000 439,00000 439,00000 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   439,00000 439,00000 439,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 03 70500 07 02 620 439,00000 439,00000 439,00000 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 
по образовательным 

программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 06 1 03 70570       142,00000 142,00000 142,00000 

Образование 06 1 03 70570 07     142,00000 142,00000 142,00000 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или 

изготовление бланков 

документов об образовании и 
(или) о квалификации  06 1 03 72080       14,90000 14,90000 14,90000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Образование 06 1 03 72080 07     14,90000 14,90000 14,90000 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   14,90000 14,90000 14,90000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 03 72080 07 02 620 14,90000 14,90000 14,90000 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об 
образовании и (или) о 

квалификации  06 1 03 S2080       1,70000 1,70000 1,70000 

Образование 06 1 03 S2080 07     1,70000 1,70000 1,70000 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   1,70000 1,70000 1,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 1,70000 1,70000 1,70000 

Обеспечение деятельности 
образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 
муниципальных организаций 06 1 04 00000       178881,52700 144268,24000 141970,54000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 
реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 06 1 04 01200       16856,70000 16856,70000 15356,70000 

Образование 06 1 04 01200 07     16856,70000 16856,70000 15356,70000 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   16856,70000 16856,70000 15356,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01200 07 01 620 16856,70000 16856,70000 15356,70000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основные 
общеобразовательные 

программы 06 1 04 01210       11522,50000 11506,50000 10506,50000 

Образование 06 1 04 01210 07     11522,50000 11506,50000 10506,50000 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   11522,50000 11506,50000 10506,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01210 07 02 620 11522,50000 11506,50000 10506,50000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 
образования 06 1 04 01230       4603,50000 4603,50000 4603,50000 

Образование 06 1 04 01230 07     4603,50000 4603,50000 4603,50000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 01230 07 03   4603,50000 4603,50000 4603,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01230 07 03 620 4603,50000 4603,50000 4603,50000 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 
образования 06 1 04 01350       8461,18700 8265,20000 8265,20000 

Образование 06 1 04 01350 07     8461,18700 8265,20000 8265,20000 

Другие вопросы в области 
образования 06 1 04 01350 07 09   8461,18700 8265,20000 8265,20000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01350 07 09 620 8461,18700 8265,20000 8265,20000 

Расходы муниципальных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 
софинансированием 06 1 04 22300       280,10000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 22300 07     280,10000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 22300 07 01   57,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 04 22300 07 01 620 57,40000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 22300 07 02   176,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 22300 07 02 620 176,90000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 22300 07 03   40,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 22300 07 03 620 40,80000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 22300 07 09   5,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 22300 07 09 620 5,00000 0,00000 0,00000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 
организаций (источником 

финансового обеспечения 

которых является иной 

межбюджетный трансферт из 
федерального бюджета) 06 1 04 53031       6093,36000 6093,36000 6093,36000 

Образование 06 1 04 53031 07     6093,36000 6093,36000 6093,36000 

Общее образование 06 1 04 53031 07 02   6093,36000 6093,36000 6093,36000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 04 53031 07 02 620 6093,36000 6093,36000 6093,36000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях в части расходов 

на оплату труда работникам 06 1 04 70040       81045,40000 81045,40000 81045,40000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 
хозяйственные нужды 

образовательных организаций, 

на организацию обучения по 
основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 
возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно- 

телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 

использованием 

дистанционных 

образовательных технологий 

Образование 06 1 04 70040 07     81045,40000 81045,40000 81045,40000 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   26181,00000 26181,00000 26181,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 01 620 26181,00000 26181,00000 26181,00000 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   54864,40000 54864,40000 54864,40000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 04 70040 07 02 620 54864,40000 54864,40000 54864,40000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 
по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных 
образовательных организаций  06 1 04 70060       3669,00000 3669,00000 3669,00000 

Образование 06 1 04 70060 07     3669,00000 3669,00000 3669,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   997,60000 997,60000 997,60000 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 06 1 04 70060 07 01 320 997,60000 997,60000 997,60000 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   2496,60000 2496,60000 2496,60000 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2496,60000 2496,60000 2496,60000 

Другие вопросы в области 
образования 06 1 04 70060 07 09   174,80000 174,80000 174,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70060 07 09 620 174,80000 174,80000 174,80000 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 

образовательных организациях, 
реализующих 06 1 04 70630       843,80000 843,80000 843,80000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 
общего образования 

Образование 06 1 04 70630 07     843,80000 843,80000 843,80000 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   843,80000 843,80000 843,80000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 04 70630 07 02 620 843,80000 843,80000 843,80000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 72300       27680,20000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 72300 07     27680,20000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   5673,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 01 620 5673,90000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   17477,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 02 620 17477,40000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 72300 07 03   4036,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 03 620 4036,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 72300 07 09   492,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 09 620 492,90000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

бесплатной перевозки 

обучающихся 
общеобразовательных 

организаций 06 1 04 72380       4297,80000 4297,80000 4297,80000 

Образование 06 1 04 72380 07     4297,80000 4297,80000 4297,80000 

Общее образование 06 1 04 72380 07 02   4297,80000 4297,80000 4297,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72380 07 02 620 4297,80000 4297,80000 4297,80000 

Расходы на оказание 

финансовой поддержки 
участникам Программы 

«Учитель для России» 06 1 04 76130       838,10000 1317,00000 1676,10000 

Образование 06 1 04 76130 07     838,10000 1317,00000 1676,10000 

Общее образование 06 1 04 76130 07 02   838,10000 1317,00000 1676,10000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 76130 07 02 620 838,10000 1317,00000 1676,10000 

Расходы  на организацию 

бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 

начальное общее образование в  

муниципальных 
образовательных организациях 06 1 04 L3041       5590,90000 5590,90000 5434,10000 

Образование 06 1 04 L3041 07     5590,90000 5590,90000 5434,10000 

Общее образование 06 1 04 L3041 07 02   5590,90000 5590,90000 5434,10000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 L3041 07 02 620 5590,90000 5590,90000 5434,10000 

Расходы муниципальных  
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 S2300       6919,90000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 S2300 07     6919,90000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   1418,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 1418,50000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   4369,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 4369,30000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 
детей 06 1 04 S2300 07 03   1008,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 03 620 1008,90000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 
образования 06 1 04 S2300 07 09   123,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 123,20000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 
организацию бесплатной 

перевозки обучающихся 

общеобразовательных 
организаций 06 1 04 S2380       179,08000 179,08000 179,08000 

Образование 06 1 04 S2380 07     179,08000 179,08000 179,08000 

Общее образование 06 1 04 S2380 07 02   179,08000 179,08000 179,08000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 1 04 S2380 07 02 620 179,08000 179,08000 179,08000 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования и спорта  

Администрации Парфинского 
муниципального района 06 1 05 00000       4474,77400 4474,77400 4474,77400 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  
органов 06 1 05 01000       2959,54600 2959,54600 2959,54600 

Образование 06 1 05 01000 07     2959,54600 2959,54600 2959,54600 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 01000 07 09   2959,54600 2959,54600 2959,54600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных)  органов 06 1 05 01000 07 09 120 2858,31200 2858,31200 2858,31200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 06 1 05 01000 07 09 240 101,23400 101,23400 101,23400 

Расходы на содержание 

штатных единиц по 
осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 06 1 05 62010       185,32800 185,32800 185,32800 

Образование 06 1 05 62010 07     185,32800 185,32800 185,32800 

Другие вопросы в области 06 1 05 62010 07 09   185,32800 185,32800 185,32800 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

образования 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 170,71800 170,71800 170,71800 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 62010 07 09 240 14,61000 14,61000 14,61000 

Расходы на содержание 
штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 
полномочия области 06 1 05 70280       1329,90000 1329,90000 1329,90000 

Образование 06 1 05 70280 07     1329,90000 1329,90000 1329,90000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 70280 07 09   1329,90000 1329,90000 1329,90000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 1296,20000 1296,20000 1296,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 70280 07 09 240 33,70000 33,70000 33,70000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 06 2 00 00000       4547,30000 4451,50000 4451,50000 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на 

территории района  06 2 01 00000       4547,30000 4451,50000 4451,50000 

Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 

образования 06 2 01 01230       4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Физическая культура и спорт 06 2 01 01230 11     4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Спорт высших достижений 06 2 01 01230 11 03   4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 01 01230 11 03 620 4288,00000 4288,00000 4288,00000 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 
организациях  дополнительного 

образования 06 2 01 23530       107,80000 12,00000 12,00000 

Физическая культура и спорт 06 2 01 23530 11     107,80000 12,00000 12,00000 

Физическая культура  06 2 01 23530 11 01   107,80000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 01 23530 11 01 620 107,80000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 06 2 01 62050       151,50000 151,50000 151,50000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 
массового спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий 

поселения на осуществление  

полномочий по решению 
вопросов местного значения  

Физическая культура и спорт 06 2 01 62050 11     151,50000 151,50000 151,50000 

Физическая культура  06 2 01 62050 11 01   151,50000 151,50000 151,50000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 2 01 62050 11 01 620 151,50000 151,50000 151,50000 

Подпрограмма "Безопасность 

организаций системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2023-2025 годы" 06 3 00 00000       2704,42000 1126,40000 1126,40000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 06 3 01 00000       1836,70000 465,00000 465,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  06 3 01 23430       24,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 01 23430 07     24,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 
детей 06 3 01 23430 07 03   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 23430 07 03 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 3 01 23450       24,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 01 23450 07     24,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 
образования 06 3 01 23450 07 09   24,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 23450 07 09 620 24,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 
безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 
безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 
общеобразовательных 06 3 01 72120       1431,00000 372,00000 372,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

Образование 06 3 01 72120 07     1431,00000 372,00000 372,00000 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   149,20000 172,00000 172,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 01 620 149,20000 172,00000 172,00000 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   1281,80000 200,00000 200,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 3 01 72120 07 02 620 1281,80000 200,00000 200,00000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 
муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 06 3 01 S2120       357,70000 93,00000 93,00000 

Образование 06 3 01 S2120 07     357,70000 93,00000 93,00000 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   37,20000 43,00000 43,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 01 620 37,20000 43,00000 43,00000 

Общее образование 06 3 01 S2120 07 02   320,50000 50,00000 50,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 3 01 S2120 07 02 620 320,50000 50,00000 50,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 
безопасности организаций 

системы образования 06 3 02 00000       867,72000 661,40000 661,40000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 
дополнительного образования  06 3 02 23430       124,92000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 02 23430 07     124,92000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 23430 07 03   124,92000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 3 02 23430 07 03 620 124,92000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 
антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 
образования детей 06 3 02 72120       594,20000 529,10000 529,10000 

Образование 06 3 02 72120 07     594,20000 529,10000 529,10000 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   243,00000 203,90000 203,90000 

Субсидии автономным 06 3 02 72120 07 01 620 243,00000 203,90000 203,90000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

учреждениям 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   284,80000 258,80000 258,80000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 3 02 72120 07 02 620 284,80000 258,80000 258,80000 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 72120 07 03   66,40000 66,40000 66,40000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 3 02 72120 07 03 620 66,40000 66,40000 66,40000 

Софинансирование расходов по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 06 3 02 S2120       148,60000 132,30000 132,30000 

Образование 06 3 02 S2120 07     148,60000 132,30000 132,30000 

Дошкольное образование 06 3 02 S2120 07 01   60,80000 51,00000 51,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 01 620 60,80000 51,00000 51,00000 

Общее образование 06 3 02 S2120 07 02   71,20000 64,70000 64,70000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 71,20000 64,70000 64,70000 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 S2120 07 03   16,60000 16,60000 16,60000 

Субсидии автономным 
учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 16,60000 16,60000 16,60000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 07 0 00 00000       65317,28990 52701,24090 52699,00000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 07 1 00 00000       64787,27990 52701,24090 52699,00000 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собственности 

Парфинского муниципального 
района 07 1 01 00000       7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих  

мероприятий подпрограммы  
муниципальной программы 

(муниципальной программы 07 1 01 23110       7,80000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинского муниципального 

района) 

Культура, кинематография  07 1 01 23110 08     7,80000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 01 23110 08 04   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 01 23110 08 04 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 
ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 
реализации творческого 

потенциала каждой личности 07 1 02 00000       64779,47990 52699,67889 52699,00000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 
образования 07 1 02 01230       9301,50000 9301,50000 9301,50000 

Образование 07 1 02 01230 07     9301,50000 9301,50000 9301,50000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 01230 07 03   9301,50000 9301,50000 9301,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01230 07 03 610 9301,50000 9301,50000 9301,50000 

Обеспечение деятельности 

культурно-досуговых центров 

культуры 07 1 02 01400       22749,11000 22749,11000 22749,11000 

Культура, кинематография 07 1 02 01400 08     22749,11000 22749,11000 22749,11000 

Культура 07 1 02 01400 08 01   22749,11000 22749,11000 22749,11000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01400 08 01 610 22749,11000 22749,11000 22749,11000 

Обеспечение деятельности 
библиотек 07 1 02 01420       10227,15000 10227,15000 10227,15000 

Культура, кинематография 07 1 02 01420 08     10227,15000 10227,15000 10227,15000 

Культура 07 1 02 01420 08 01   10227,15000 10227,15000 10227,15000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01420 08 01 610 10227,15000 10227,15000 10227,15000 

Обеспечение деятельности 

учреждения, обслуживающего 
и сопровождающего 

деятельность учреждений 

культуры и дополнительного 

образования 07 1 02 01430       10421,24000 10421,24000 10421,24000 

Культура, кинематография 07 1 02 01430 08     10421,24000 10421,24000 10421,24000 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 07 1 02 01430 08 04   10421,24000 10421,24000 10421,24000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01430 08 04 610 10421,24000 10421,24000 10421,24000 

Расходы муниципальных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 
софинансированием 07 1 02 22300       89,30000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 22300 07     20,90000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 07 1 02 22300 07 03   20,90000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

детей 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 22300 07 03 610 20,90000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 07 1 02 22300 08     68,40000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 22300 08 01   68,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 22300 08 01 610 68,40000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий подпрограммы 
муниципальной программы 

(муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района) 07 1 02 23110       924,57200 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 23110 07     131,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 23110 07 03   131,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23110 07 03 610 131,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 23110 08     793,07200 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 23110 08 01   681,61200 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23110 08 01 610 681,61200 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 02 23110 08 04   111,46000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23110 08 04 610 111,46000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 1 02 72300       8818,50000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 72300 07     2067,10000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 72300 07 03   2067,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 1 02 72300 07 03 610 2067,10000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 07 1 02 72300 08     6751,40000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 72300 08 01   6751,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 1 02 72300 08 01 610 6751,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической базы 
домов культуры, 

подведомственных органам 

местного самоуправления 
муниципальных районов, 

муниципальных округов, 

поселений области, 

реализующим полномочия в 
сфере культуры, в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тыс. человек 07 1 02 L4670       41,16700 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Культура, кинематография 07 1 02 L4670 08     41,16700 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 L4670 08 01   41,16700 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 1 02 L4670 08 01 610 41,16700 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (Модернизация 

библиотек в части 
комплектования книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований) 07 1 02 L5191       0,67889 0,67889 0,00000 

Культура, кинематография 07 1 02 L5191 08     0,67889 0,67889 0,00000 

Культура 07 1 02 L5191 08 01   0,67889 0,67889 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 L5191 08 01 610 0,67889 0,67889 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 1 02 S2300       2204,70000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 S2300 07     516,80000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 S2300 07 03   516,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2300 07 03 610 516,80000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     1687,90000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   1687,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 1687,90000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 07 1 А2 00000       1,56201 1,56201 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 

поддержка лучших работников 
сельских учреждений 

культуры) 07 1 А2 55195       0,52067 0,52067 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 А2 55195 08     0,52067 0,52067 0,00000 

Культура 07 1 А2 55195 08 01   0,52067 0,52067 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 А2 55195 08 01 610 0,52067 0,52067 0,00000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 
поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) 07 1 А2 55196       1,04134 1,04134 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 А2 55196 08     1,04134 1,04134 0,00000 

Культура 07 1 А2 55196 08 01   1,04134 1,04134 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 А2 55196 08 01 610 1,04134 1,04134 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 07 2 00 00000       530,01000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 

Повышение уровня пожарной 
безопасности 07 2 01 00000       274,85000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 01 23430       52,80000 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 01 23430 07     52,80000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 
детей 07 2 01 23430 07 03   52,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 01 23430 07 03 610 52,80000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 
безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 01 23440       222,05000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     222,05000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 01 23440 08 01   222,05000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 01 23440 08 01 610 222,05000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 
антикриминальной 

безопасности 07 2 02 00000       190,62000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 
безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 02 23430       46,40400 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 02 23430 07     46,40400 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 2 02 23430 07 03   46,40400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 2 02 23430 07 03 610 46,40400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 02 23440       144,21600 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     144,21600 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 02 23440 08 01   144,21600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 02 23440 08 01 610 144,21600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

безопасности труда 07 2 03 00000       48,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 
культуры 07 2 03 23440       33,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 03 23440 08     33,50000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 03 23440 08 01   33,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 2 03 23440 08 01 610 33,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждении 
обслуживающего и 07 2 03 23470       15,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

сопровождающего деятельность 

учреждений культуры и 

дополнительного образования 

Культура, кинематография  07 2 03 23470 08     15,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 07 2 03 23470 08 04   15,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 03 23470 08 04 610 15,00000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 
аварийных ситуаций 07 2 04 00000       16,04000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 
культуры 07 2 04 23440       16,04000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 04 23440 08     16,04000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 04 23440 08 01   16,04000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 2 04 23440 08 01 610 16,04000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2025 годы" 10 0 00 00000       512,51100 512,51100 524,09784 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского 
района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 
"Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2025 годы" 10 2 00 00000       512,51100 512,51100 524,09784 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление 

жилья экономического класса 
или индивидуальное 

строительство индивидуального 

жилого дома экономического 
класса, а также создание 

условий для привлечения 

молодыми семьями 
собственных средств, 

дополнительных финансовых 

средств кредитных и других 

организаций, предоставляющих 
кредиты и займы, в том числе 

ипотечные кредиты, для 

приобретения жилого 
помещения или строительства 

индивидуального жилого дома 10 2  01 00000       512,51100 512,51100 524,09784 

Софинансирование расходных 10 2 01 L4970       512,51100 512,51100 524,09784 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

обязательств муниципальных 

образований области по 

предоставлению молодым 
семьям социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или создание 
объекта индивидуального 

жилищного строительства 

Социальная политика 10 2 01 L4970 10     512,51100 512,51100 524,09784 

Охрана семьи и детства 10 2 01 L4970 10 04   512,51100 512,51100 524,09784 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат 10 2 01 L4970 10 04 320 512,51100 512,51100 524,09784 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 11 0 00 00000       4035,30000 3423,70000 3578,10000 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 
транспорта по автомобильным 

дорогам общего пользования 

местного значения 
Парфинского муниципального 

района 11 0 01 00000       1306,62900 1931,06800 2085,46800 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 11 0 01 23050       1306,62900 1931,06800 2085,46800 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     1306,62900 1931,06800 2085,46800 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 11 0 01 23050 04 09   1306,62900 1931,06800 2085,46800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 11 0 01 23050 04 09 240 1306,62900 1931,06800 2085,46800 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 
технического состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального 
района и искусственных 

сооружений на них 11 0 02 00000       2728,67100 1492,63200 1492,63200 

Ремонт автомобильных дорог 11 0 02 23030       21,19000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

общего пользования местного 

значения вне границ 

населенных пунктов в границах 
муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     21,19000 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 11 0 02 23030 04 09   21,19000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 11 0 02 23030 04 09 240 21,19000 0,00000 0,00000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ 
населенных пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 
них за счет субсидии на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 11 0 02 71510       2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 11 0 02 71510 04 09   2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 02 71510 04 09 240 2127,00000 1418,00000 1418,00000 

Софинансирование расходов на 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и 
искусственных сооружений на 

них  11 0 02 S1510       580,48100 74,63200 74,63200 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     580,48100 74,63200 74,63200 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 S1510 04 09   580,48100 74,63200 74,63200 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 580,48100 74,63200 74,63200 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 12 0 00 00000       21069,55020 16526,95020 16875,69909 

Подпрограмма "Организация 

и обеспечение осуществления 12 1 00 00000       11,32520 11,32520 24,37409 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

бюджетного процесса, 

управление муниципальным 

долгом Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 

Координация и обеспечение 
исполнения бюджетного 

процесса Парфинского 

муниципального района 12 1 01 00000       11,32520 11,32520 24,37409 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

Парфинского муниципального 

района 12 1 01 23080       11,32520 11,32520 24,37409 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 12 1 01 23080 13     11,32520 11,32520 24,37409 

Обслуживание 
государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 12 1 01 23080 13 01   11,32520 11,32520 24,37409 

Обслуживание муниципального 
долга 12 1 01 23080 13 01 730 11,32520 11,32520 24,37409 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского 

муниципального района 

"Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 12 2 00 00000       21058,22500 16515,62500 16851,32500 

Обеспечение 
сбалансированности и 

повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных 
образований Парфинского 

муниципального района 12 2 02 00000       21058,22500 16515,62500 16851,32500 

Расходы на содержание 

штатных единиц на 
осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения муниципального 
района 12 2 02 42020       604,32500 604,32500 604,32500 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01     604,32500 604,32500 604,32500 

Другие общегосударственные 12 2 02 42020 01 13   604,32500 604,32500 604,32500 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

вопросы 

Иные межбюджетные 

трансферты 12 2 02 42020 01 13 540 604,32500 604,32500 604,32500 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 
местного самоуправления 

поселений 12 2 02 51180       862,80000 901,70000 933,40000 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     862,80000 901,70000 933,40000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 12 2 02 51180 02 03   862,80000 901,70000 933,40000 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 862,80000 901,70000 933,40000 

Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 12 2 02 70100       19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 12 2 02 70100 14     19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 12 2 02 70100 14 01   19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 19254,10000 14672,60000 14976,60000 

Расходы на содержание 
штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 12 2 02 70280       335,00000 335,00000 335,00000 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70280 01     335,00000 335,00000 335,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 12 2 02 70280 01 13   335,00000 335,00000 335,00000 

Субвенции 12 2 02 70280 01 13 530 335,00000 335,00000 335,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 
должностных лиц органов 

местного самоуправления 

поселений, уполномоченных 

составлять протоколы об 
административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 
соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 
правонарушениях" 12 2 02 70650       2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70650 01     2,00000 2,00000 2,00000 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 12 2 02 70650 01 04   2,00000 2,00000 2,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Федерации, местных 

администраций 

Субвенции 12 2 02 70650 01 04 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 13 0 00 00000       565,66100 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 
пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 
собственности 13 0 01 00000       565,66100 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 
района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 
муниципального района  на 

2020-2025 годы" 13 0 01 23090       410,05600 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     410,05600 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23090 04 12   410,05600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 13 0 01 23090 04 12 240 405,58900 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 13 0 01 23090 04 12 850 4,46700 0,00000 0,00000 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 
помещений в бюджет 

Парфинского муниципального 

района 13 0 01 23750       78,00500 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 13 0 01 23750 05     78,00500 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   78,00500 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 13 0 01 23750 05  01 240 78,00500 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда 

муниципального района, 
расположенного на территории 

сельских поселений 13 0 01 23770       77,60000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 13 0 01 23770 05     77,60000 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23770 05 01   77,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 13 0 01 23770 05 01 240 77,60000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Улучшение жилищных 

условий граждан и 

повышение качества 

жилищно- коммунальных 

услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 14 0 00 00000       2105,26100 878,66000 878,66000 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 
жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 14 0 01 00000       1605,26100 878,66000 878,66000 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, 

расположенного на территории 
сельских поселений 14 0 01 23740       726,60100 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01  23740 05     726,60100 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23740 05 01   726,60100 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 14 0 01 23740 05 01 240 726,60100 0,00000 0,00000 

Оплата взносов  в фонд 
капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

сельских поселений на 
осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 14 0 01 23760       878,66000 878,66000 878,66000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01 23760 05     878,66000 878,66000 878,66000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23760 05 01   878,66000 878,66000 878,66000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 14 0 01 23760 05 01 240 878,66000 878,66000 878,66000 

Улучшение качества 

водоснабжения жителей 
Парфинского муниципального 

района 14 0 03 00000       500,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов, 

возникающих при реализации 
мероприятий муниципальных 14 0 03 S2370       500,00000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

программ в области 

водоснабжения и 

водоотведения 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 03 S2370 05     500,00000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 14 0 03 S2370 05 02   500,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 14 0 03 S2370 05 02 240 500,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 15 0 00 00000       2,00000 0,00000 0,00000 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 
терроризма и экстремизма, а 

также толерантного сознания, 

позитивных установок к 

представителям иных 
этнических сообществ 15 0 01 00000       2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размещения в 

местах массового пребывания 
граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плакаты, 

щиты, листовки), 

предупреждающих о 
необходимости соблюдения 

бдительности в связи с 

возможностью совершения 
террористических актов 15 0 01 23780       2,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 15 0 01 23780 01     2,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 15 0 01 23780 01 13   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 15 0 01 23780 01 13 240 2,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020 - 2025 годы" 18 0 00 00000       6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Эффективное 

функционирование 

пассажирского транспорта 
общего пользования на 18 0 01 00000       6079,45100 7088,90000 7088,90000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

территории Парфинского 

муниципального района 

Оплата выполнения работ, 
связанных с осуществлением 

регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам 18 0 01 26040       6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Национальная экономика 18 0 01 26040 04     6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Транспорт 18 0 01 26040 04 08   6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 18 0 01 26040 04 08 240 6079,45100 7088,90000 7088,90000 

Муниципальная программа 

Парфинского 

муниципального района 

"Охрана окружающей среды 

Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 20 0 00 00000       2175,00000 0,00000 0,00000 

Рекультивация земельного 
участка площадью 3,5 га 20 0 01 00000       2175,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации деятельности 
по захоронению твердых 

коммунальных отходов в части 

разработки проектно-сметной 
документации на 

рекультивацию земельных 

участков, загрязненных в 
результате расположения на 

них 20 0 01 75240       2175,00000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 20 0 01 75240 06     2175,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 20 0 01 75240 06 05   2175,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 20 0 01 75240 06 05 240 2175,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального района, не 

отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского 

муниципального района 91 0 00 00000       41991,24800 41991,24800 41991,24800 

Глава Парфинского 

муниципального района 91 1 00 00000       1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  
органов 91 1 00 01000       1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01     1852,37500 1852,37500 1852,37500 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования  91 1 00 01000 01 02   1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1852,37500 1852,37500 1852,37500 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных 

органов исполнительной власти 
муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 91 2 00 00000       40138,87300 40138,87300 40138,87300 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных  

органов 91 2 00 01000       38083,57500 38083,57500 38083,57500 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01000 01     38083,57500 38083,57500 38083,57500 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 91 2 00 01000 01 04   38083,57500 38083,57500 38083,57500 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 91 2 00 01000 01 04 120 37057,37700 37057,37700 37057,37700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 01000 01 04 240 821,61000 821,61000 821,61000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 2 00 01000 01 04 850 204,58800 204,58800 204,58800 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц  на  

осуществление полномочий по 
решению вопросов местного 

значения поселений 91 2 00 62010       401,29800 401,29800 401,29800 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 62010 01     401,29800 401,29800 401,29800 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 91 2 00 62010 01 04   401,29800 401,29800 401,29800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 91 2 00 62010 01 04 120 374,73800 374,73800 374,73800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 91 2 00 62010 01 04 240 26,56000 26,56000 26,56000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальных)  нужд 

Расходы на содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 
полномочия области 91 2 00 70280       1653,00000 1653,00000 1653,00000 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70280 01     1653,00000 1653,00000 1653,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 91 2 00 70280 01 04   1653,00000 1653,00000 1653,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных)  органов 91 2 00 70280 01 04 120 1614,50000 1614,50000 1614,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 91 2 00 70280 01 04 240 38,50000 38,50000 38,50000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 
по определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 
уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 
административных 

правонарушениях" 91 2 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 91 2 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

муниципального  района, не 92 0 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского 

муниципального района 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинского 
муниципального района 92 3 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 92 3 00 01000       30,00000 30,00000 30,00000 

Общегосударственные вопросы 92 3 00 01000 01     30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований  92 3 00 01000 01 03   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского 

муниципального района 93 0 00 00000       1933,00000 1933,00000 1933,00000 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 
муниципального района 93 1  00 00000       949,70000 949,70000 949,70000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 
органов 93 1 00 01000       665,24500 665,24500 665,24500 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 01000 01     665,24500 665,24500 665,24500 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово - 
бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   665,24500 665,24500 665,24500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных)  органов 93 1  00 01000 01 06 120 665,24500 665,24500 665,24500 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий по 
решению вопросов местного 

значения поселений 93 1  00 62010       284,45500 284,45500 284,45500 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 62010 01     284,45500 284,45500 284,45500 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   284,45500 284,45500 284,45500 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 93 1  00 62010 01 06 120 284,45500 284,45500 284,45500 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на содержание 

аппарата Контрольно- счетной 

палаты Парфинского 
муниципального района 93 2 00 00000       983,30000 983,30000 983,30000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  
органов 93 2 00 01000       609,56500 609,56500 609,56500 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 01000 01     609,56500 609,56500 609,56500 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово - 
бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   609,56500 609,56500 609,56500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)   органов 93 2 00 01000 01 06 120 597,16500 597,16500 597,16500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 93 2 00 1000 01 06 240 12,40000 12,40000 12,40000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий по 
решению вопросов местного 

значения поселений 93 2 00 62010       373,73500 373,73500 373,73500 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 62010 01     373,73500 373,73500 373,73500 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   373,73500 373,73500 373,73500 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 93 2 00 62010 01 06 120 373,73500 373,73500 373,73500 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского 

муниципального района 94 0 00 00000       10473,28000 7697,36533 7737,97068 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений  94 5 00 00000       10473,28000 7697,36533 7737,97068 

Содержание учреждения  по 

обеспечению единой дежурно - 

диспетчерской и хозяйственно - 
транспортной службы 

Администрации 

муниципального района 94 5 00 02010       8380,08000 7697,36533 7737,97068 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01     8380,08000 7697,36533 7737,97068 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 02010 01 13   8380,08000 7697,36533 7737,97068 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 6342,95600 6434,75600 6434,75600 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 94 5 00 02010 01 13 240 1881,10900 1106,59433 1147,19968 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 94 5 00 02010 01 13 850 156,01500 156,01500 156,01500 

Расходы муниципальных  
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 
софинансированием 94 5 00 22300       16,80000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 22300 01     16,80000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 22300 01 13   16,80000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 22300 01 13 240 16,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 
муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 72300       1661,10000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01     1661,10000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 94 5 00 72300 01 13   1661,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1661,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 94 5 00 S2300       415,30000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 S2300 01     415,30000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 S2300 01 13   415,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 415,30000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского 

муниципального района 95 0 00 00000       7719,00000 9058,00000 13451,20000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, сверх 

уровня, предусмотренного 
софинансированием 95 0 00 22300       13,80000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 22300 01     13,80000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 22300 01 13   13,80000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 95 0 00 22300 01 13 240 13,80000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике и 

патриотическому воспитанию 95 0 00 23730       17,00000 17,00000 17,00000 

Образование 95 0 00 23730 07     17,00000 17,00000 17,00000 

Молодежная политика  95 0 00 23730 07 07   17,00000 17,00000 17,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 23730 07 07 240 17,00000 17,00000 17,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих и 
лиц, замещавших 

муниципальные должности 95 0 00 26020       3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Социальная политика 95 0 00 26020 10     3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Пенсионное обеспечение 95 0 00 26020 10 01   3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 95 0 00 26020 10 01 310 3909,60000 2909,60000 2909,60000 

Резервные фонды  
исполнительной власти 

муниципального района 95 0 00 26030       200,00000 200,00000 200,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 26030 01     200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды 95 0 00 26030 01 11   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 95 0 00 26030 01 11 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 

Федерации 95 0 00 51200       2,20000 2,30000 2,10000 

Общегосударственные расходы 95 0 00 51200 01     2,20000 2,30000 2,10000 

Судебная система 95 0 00 51200 01 05   2,20000 2,30000 2,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных)  нужд 95 0 00 51200 01 05 240 2,20000 2,30000 2,10000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

сфере государственной 
регистрации актов 

гражданского состояния 95 0 00 59300       878,80000 925,30000 958,70000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 59300 01     878,80000 925,30000 958,70000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 59300 01 13   878,80000 925,30000 958,70000 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 95 0 00 59300 01 13 120 607,00000 607,00000 607,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 95 0 00 59300 01 13 240 271,80000 318,30000 351,70000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

(муниципальных)  нужд 

Реализация мероприятий 

патриотической 

направленности в поселениях 

на осуществление полномочий 
по решению вопросов местного 

значения поселений 95 0 00 62030       37,00000 37,00000 37,00000 

Образование 95 0 00 62030 07     37,00000 37,00000 37,00000 

Молодежная политика 95 0 00 62030 07 07   37,00000 37,00000 37,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 95 0 00 62030 07 07 240 37,00000 37,00000 37,00000 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и 
молодежью  в поселениях на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 
значения поселений 95 0 00 62040       44,60000 44,60000 44,60000 

Образование 95 0 00 62040 07     44,60000 44,60000 44,60000 

Молодежная политика  95 0 00 62040 07 07   44,60000 44,60000 44,60000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 62040 07 07 240 44,60000 44,60000 44,60000 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 

области увековечения памяти 

погибших при защите 
Отечества 95 0 00 70660       600,00000 600,00000 600,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 95 0 00 70660 05     600,00000 600,00000 600,00000 

Благоустройство 95 0 00 70660 05 03   600,00000 600,00000 600,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 70660 05 03 240 600,00000 600,00000 600,00000 

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 95 0 00 70720       62,20000 62,20000 62,20000 

Национальная экономика 95 0 00 70720 04     62,20000 62,20000 62,20000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 95 0 00 70720 04 05   62,20000 62,20000 62,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 95 0 00 70720 04 05 240 62,20000 62,20000 62,20000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 95 0 00 72300       1363,50000 0,00000 0,00000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 72300 01     1363,50000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 72300 01 13   1363,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 72300 01 13 240 1363,50000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 95 0 00 S2300       340,90000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 S2300 01     340,90000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 S2300 01 13   340,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 S2300 01 13 240 340,90000 0,00000 0,00000 

Предоставление 
дополнительных мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 
педагогических работников, 

трудоустроившихся в 

муниципальные 

образовательные организации, 
реализующие образовательные 

программы начального общего, 

основного общего, среднего 
общего образования,  и 

осуществляющих трудовую 

деятельность на территории 
муниципального района 95 0 00 72650       249,40000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 95 0 00 72650 10     249,40000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспечение 
населения 95 0 00 72650 10 03   249,40000 0,00000 0,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 95 0 00 72650 10 03 310 249,40000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные 

расходы 95 0 00 99990       0,00000 4260,00000 8620,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 99990 01     0,00000 4260,00000 8620,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 99990 01 13   0,00000 4260,00000 8620,00000 

Резервные средства 95 0 00 99990 01 13 870 0,00000 4260,00000 8620,00000 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского 

муниципального района 98 0 00 00000       26513,80000 26513,80000 26513,80000 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 
представителям) детей, 

посещающих частные и 98 0 00 70010       944,40000 944,40000 944,40000 



 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 
программу дошкольного 

образования 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     944,40000 944,40000 944,40000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   944,40000 944,40000 944,40000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 944,40000 944,40000 944,40000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 
причитающееся приемному 

родителю 98 0 00 70130       19075,10000 19075,10000 19075,10000 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     19075,10000 19075,10000 19075,10000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   19075,10000 19075,10000 19075,10000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 11643,70000 11643,70000 11643,70000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 98 0 00 70130 10 04 320 7431,40000 7431,40000 7431,40000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей (сверх уровня, 
предусмотренного 

соглашением) 98 0 00 N0821       6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Социальная политика 98 0 00 N0821 10     6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 N0821 10 04   6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 N0821 10 04 410 6494,30000 6494,30000 6494,30000 

Итого:         513512,23579 329668,98943 331319,58961 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

Таблица 1 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

Распределение дотаций бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности на 2023 - 2025 годы 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование 

поселений 
2023 год 2024 год 2025 год 

Полавское сельское 

поселение 
8965,10000 7361,40000 7614,30000 

Федорковское сельское 

поселение 
10289,00000 7311,20000 7362,30000 

Итого 19254,10000 14672,60000 14976,60000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

Таблица 2 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

Распределение субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления  

поселений на 2023 - 2025 годы 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование 

поселений 
2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинское городское 

поселение 
287,60000 300,56700 311,13400 

Полавское сельское 

поселение 
287,60000 300,56600 311,13300 

Федорковское 

сельское поселение 
287,60000 300,56700 311,13300 

Итого 862,80000 901,70000 933,40000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

Таблица 3 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

Распределение субвенции бюджетам поселений на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области  по организации деятельности по 

обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых 

коммунальных отходов муниципального района, на 2023 - 2025 годы 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование 

поселений 
2023 год 2024 год 2025 год 

Полавское сельское 

поселение 
167,50000 167,50000 167,50000 

Федорковское сельское 

поселение 
167,50000 167,50000 167,50000 

Итого 335,00000 335,00000 335,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

Таблица 4 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов" 

 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление 

отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных 

районов, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных правонарушениях", на 2023 - 

2025 годы 

 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование поселений 2023 год 2024 год 2025 год 

Парфинское городское поселение 1,00000 1,00000 1,00000 

Полавское сельское поселение 0,50000 0,50000 0,50000 

Федорковское сельское поселение 0,50000 0,50000 0,50000 

Итого 2,00000 2,00000 2,00000 



 

Приложение 8 

Таблица 5 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских поселений  из бюджета 

муниципального района  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование полномочия 

Полавское сельское поселение Федорковское сельское поселение Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1. Иные межбюджетные трансферты 

сельским поселениям на 

содержание штатной единицы по 
выполнению части полномочий по 

организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 
законодательством Российской 

Федерации 

254,92700 254,92700 254,92700 271,92100 271,92100 271,92100 526,84800 526,84800 526,84800 

2. Иные межбюджетные трансферты 

сельским поселениям на 
содержание штатной единицы по 

выполнению части полномочий по 

сохранению, использованию и 
популяризации объектов 

культурного наследия (памятников 

37,19100 37,19100 37,19100 40,28600 40,28600 40,28600 77,47700 77,47700 77,47700 



 

№ 

п/п 
Наименование полномочия 

Полавское сельское поселение Федорковское сельское поселение Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 

истории и культуры), находящихся 

в собственности муниципального 
района, охране объектов 

культурного наследия  

(памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) 

значения, расположенных на 

территории муниципального 
района  в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

Российской Федерации 

  Итого по содержанию штатных 

единиц 
292,11800 292,11800 292,11800 312,20700 312,20700 312,20700 604,32500 604,32500 604,32500 

  Итого 292,11800 292,11800 292,11800 312,20700 312,20700 312,20700 604,32500 604,32500 604,32500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 9 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые бюджетом муниципального района из бюджетов городского и 

сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  

на 2023 год - 2025 годы 
Сумма (тыс. рублей) 

№

 

п/

п 

Наименование полномочия 

Полавское сельское 

поселение 

Федорковское сельское 

поселение 

Парфинское городское 

поселение 
Сумма 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 Иные межбюджетные 

трансферты муниципальному 

району на содержание 

штатной единицы по 
выполнению части 

полномочий по созданию 

условий для обеспечения 
жителей поселения услугами 

связи, общественного 

питания, торговли и бытового 
обслуживания 

86,28900 86,28900 86,28900 92,63900 92,63900 92,63900 0,00000 0,00000 0,00000 178,92800 178,92800 178,92800 

2 Иные межбюджетные 

трансферты муниципальному 

району на содержание 
штатных единиц по 

выполнению полномочий по 

осуществлению внешнего 

102,46000 102,46000 102,46000 123,58600 123,58600 123,58600 432,14400 432,14400 432,14400 658,19000 658,19000 658,19000 



 

№

 

п/

п 

Наименование полномочия 

Полавское сельское 

поселение 

Федорковское сельское 

поселение 

Парфинское городское 

поселение 
Сумма 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

муниципального финансового 

контроля  

3 Иные межбюджетные 
трансферты муниципальному 

району на содержание 

штатной единицы по 
выполнению части 

полномочий по обеспечению 

условий для развития на 
территории поселения 

физической культуры 

школьного и массового 

спорта, организации 
проведения официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

поселения 

89,70800 89,70800 89,70800 95,62000 95,62000 95,62000 0,00000 0,00000 0,00000 185,32800 185,32800 185,32800 

4 Иные межбюджетные 

трансферты муниципальному 
району на содержание 

штатной единицы по 

выполнению части 
полномочий по работе с 

детьми и молодежью в 

поселении 

107,27500 107,27500 107,27500 115,09500 115,09500 115,09500 0,00000 0,00000 0,00000 222,37000 222,37000 222,37000 

  Итого по содержанию 

штатных единиц 
385,73200 385,73200 385,73200 426,94000 426,94000 426,94000 432,14400 432,14400 432,14400 1244,81600 1244,81600 1244,81600 

5 Иные межбюджетные 

трансферты муниципальному 

району по выполнению части 
полномочий поселения по 

обеспечению условий для 

развития на территории 
поселений физической 

культуры школьного и 

73,20000 73,20000 43,20000 78,30000 78,30000 78,30000 0,00000 0,00000 0,00000 151,50000 151,50000 121,50000 



 

№

 

п/

п 

Наименование полномочия 

Полавское сельское 

поселение 

Федорковское сельское 

поселение 

Парфинское городское 

поселение 
Сумма 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

массового спорта, 

организации проведения 
официальных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения 

6 Иные межбюджетные 

трансферты муниципальному 

району по выполнению части 
полномочий  по организации 

и осуществлению 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в 
поселении  

39,40000 39,40000 39,40000 42,20000 42,20000 42,20000 0,00000 0,00000 0,00000 81,60000 81,60000 81,60000 

  Итого по мероприятиям 112,60000 112,60000 82,60000 120,50000 120,50000 120,50000 0,00000 0,00000 0,00000 233,10000 233,10000 203,10000 

  Всего 498,33200 498,33200 468,33200 547,44000 547,44000 547,44000 432,14400 432,14400 432,14400 1477,91600 1477,91600 1447,91600 



 

Приложение 10 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 

 

Нормативные расходы 
 

на организацию благоустройства территории поселений в соответствии с 

правилами благоустройства, участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию 

твердых коммунальных отходов, организацию ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения на 2023-2025 годы 

 

Численность жителей 
Норматив на 1 жителя в год (рублей) 

сельские поселения городское поселение 

от 2 тыс. чел. до 5 тыс. чел. 

 

498 х 

от 5 тыс. чел. до 9 тыс. чел. 

 

х 679 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 11 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 
Программа предоставления бюджетных кредитов из бюджета Парфинского  муниципального района на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Главный 

администратор 

Цель предоставления 

кредита 
Заемщик 

Сумма 
бюджетного 

кредита, 
тыс. руб. 

 

Сумма 
гашения 

бюджетного 
кредита, 
тыс. руб. 

Размер платы за 
пользование 
бюджетным 
кредитом, % 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Администрация 
Парфинского 
муниципального 
района 

Частичное покрытие дефицитов, 
покрытие временных кассовых 
разрывов 

Администрация 
Парфинского 

муниципального 
района (для бюджета 

городского 
поселения) и 

Администрации 
сельских поселений 

500,00000 500,00000 0,1 процента 
годовых 

2. Администрация 
Парфинского 
муниципального 
района 

Осуществление мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
стихийных бедствий 

Администрация 
Парфинского 

муниципального 
района (для бюджета 

городского 
поселения) и 

Администрации 
сельских поселений 

500,00000 500,00000 0,0 

 ВСЕГО:   1000,00000 1000,00000  

 

 



 

Приложение 12 

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "О 

бюджете Парфинского 

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 

и 2025 годов" 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

 Парфинского муниципального района на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

тыс. рублей 

Внутренние 

заимствования 

(привлечение/погаше

ние) 

2023 год 2024 год 2025 год 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего заимствования 0,00000 х 0,00000 х 0,00000 х 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 0,00000 х 0,00000 х -745,04000 х 

привлечение 

бюджетных кредитов 0,00000 х 0,00000 х 0,00000 х 

в том числе:             

привлечение 

бюджетных кредитов 

из областного бюджета 

для частичного 

покрытия дефицита 

бюджета 

муниципального 

района 0,00000   0,00000   0,00000 х 

погашение бюджетных 

кредитов бюджетом 

муниципального 

района  0,00000 х 0,00000 х -745,04000 х 

в том числе:   х   х   х 

погашение бюджетных 

кредитов, полученных 

из федерального 

бюджета на частичное 0,00000 х 0,00000 х -745,04000 х 



 

Внутренние 

заимствования 

(привлечение/погаше

ние) 

2023 год 2024 год 2025 год 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

покрытие дефицита 

бюджета 

муниципального 

района  

из них:             

дополнительное 

соглашение от 

01.06.2020 г.  

№ 02-32/20-03 к 

соглашению от 

06.09.2017  

№ 02-32/17-22 0,00000 х 0,00000 х -365,04000 

не позднее 

28.11.2025 

дополнительное 

соглашение от 

27.07.2020 г. № 02-

32/20-82 к соглашению 

от 24.08.2012  

№ 02-32/45 0,00000 х 0,00000 х -190,00000 

не позднее 

19.12.2025 

дополнительное 

соглашение от 

01.06.2022 г. № 02-

32/2022-03 к 

соглашению от 

24.08.2012 № 02-32/45 0,00000 х 0,00000 х -190,00000 

не позднее 

19.12.2025 

Кредиты от 

кредитных 

организаций 0,00000 х 0,00000 х 745,04000 х 

привлечение кредитов 

от кредитных 

организаций бюджетом 

муниципального 

района  0,00000 х 0,00000 х 745,04000 

не позднее 

01.10.2025 

погашение кредитов 

кредитным 

организациям 

бюджетом 

муниципального 

района 0,00000   0,00000   0,00000   

 


	Российская Федерация
	Новгородская область
	РЕШЕНИЕ

	Утвердить прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
	Пункт 3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района
	1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
	3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района на 01 января 2024 года в сумме 3725,20000 тыс. рублей, на 01 января 2025 года в сумме 3725,20000 тыс. рублей, на 01 января 2026 года в сумме 4470,20000 тыс. рублей.


